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N
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e KA Q. Wigjer Citedrs, ——
Alto Hospicio, 16 de diciembre del 2024

A: : NORMA CORDOVA CORREA
ALCALDESA (S)
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : JAIME AROS BINIMELIS i
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 144/2024 denominado
“Mejoramiento Fachada Edificio Consistorial, Comuna de Alto Hospicio”, segun ID 3447-277-LQ24, adjunto
remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comisidon designada para estos fines, donde
se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente “GESTION Y NEGOCIOS DL2 SPA”,
RUT: 76.251.489-3, por haber obtenido buena calificacién dentro del proceso de evaluacion y cumplir con
las condiciones técnicas solicitadas en las bases de licitacion.

Atentamente,

\
\
-

s

DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION

MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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s
Nombre Propuesta+,  : “Mejoramiento Fachada Edificio Consistorial, Comuna de Ah‘o Hospicio™
Unidad Técnica: " % Secretaria Comunal de Planificacion - en adelante SECOPLAC.
Numero Propuestu b 144/2024.
ID Mercado Piblico” i 3447-277-LQ24.
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X

AT et

La MUthlpClllde en conformidad al Decretfo Alcaldicio N° 9.232/2024 de fecha 13 de noviembre
del 2024, .donde se aprueban las bases y se llama a Licitacién PUblica N° 144/2024 denominada
“Mejoramiento Fachada Edificio Consistorial, Comuna de Alto Hospicio”, Actas de Apertura Publicadas
con fecha 05 de diciembre del 2024 y toda vez findlizados los procedimientos establecidos en la Ley N°
19.886 de Conirataciéon y Compras PUblicas para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis de éstas,
de ccuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacién que rigen el presenie proceso.

Como se IndlCCl en el Art.185° se definid una visita a tereno de cardcter obligatoria, para el dia
martes 19 de noviembre del 2024 a las 10:30 horas. Ademds, se establece en el Art.190° la condicién de
que los interesados deben permanecer durante todo el tiempo que dure la visita a terreno, para lo cual
se tomard ASISTENCIA FINAL. Para esto se comparard el acta inicial firmada con el acta final. En caso de
no estar presente,al momento de finalizada la visita dejard fuera al interesado de la posibilidad de
participar en el proceso de licitacion, declardndose su oferta inadmisible.

Para constatar esie hecho los interesados procedieron a firmar el acta de csns’rencm en el lugar
donde se ejecutardn los frabgjos, ubicado en Ramédn Pérez Opazo N° 3125, Comuna de Ah‘o Hospicio
(segundo piso de la Municipalidad). L

A la visita asisten las siguientes empresas:

T EY A e Gy B S = T

e pemmese e en, | ACRTEETHIRG Adal
1. . .GSB 76.946.577-4 CUMPLE CUMPLE
2| :  GUSTAVO MOLINA | CUMPLE CUMPLE
3 | ISY.CSERVICIOS GENERALES SPA |  77.152.429-K CUMPLE CUMPLE
4| ::‘-‘lRENACER GROUP LTDA 77.014.167-2 CUMPLE CUMPLE
5 | "GESTION'YNEGOCIOS DL2SPA | 76.251.489-3 CUMPLE CUMPLE
6 | vesi:CONSTRUGTORA PMG 77.305.400-2 CUMPLE CUMPLE
70 .T:L Y. F CONSTRUCCIONES 77.808.133-4 CUMPLE CUMPLE
g |"**7 ¥ NYECAILIDA 76.392.227-8 CUMPLE CUMPLE
9 CIMA CHILE LTDA 77.103.578-7 CUMPLE CUMPLE
10 APACHETA SPA 77.348.618-2 CUMPLE CUMPLE
1 JOSE DIAZ 8.516.270-5 CUMPLE - CUMPLE
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO - _' i
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 t ¥
Comuna de Alio Hospicio — Regién de Tarapacd ~ P VRN
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76.875.226-5 CUMPLE CUMPLE
_ 77.715.801-5 CUMPLE CUMPLE
14| £ 'i';f5_NORTE ANDINOA 77.607.402-0 CUMPLE CUMPLE
15 |. . CONSTRUCTORA LELUNA 77.214.699K CUMPLE CUMPLE
16| °  "LUIS BENITEZ DIAZ 13.661.694-3 CUMPLE CUMPLE
17| sCYCYONGEIRL 76.517.770-7 CUMPLE CUMPLE
18 |  LUCERO CONSTRUCCIONES - CUMPLE CUMPLE

e e

Las empresas interesadas CUMPLEN con permanecer durante TODO el tiempo que &uré la visita, por
lo que se procede a revisar los aniecedentes ingresados en la plataforma del mercado piblico.

3

1.  DELA APERTURA ol it

Siendo las 10:30 horas del martes 26 de noviembre del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comundal de Planificacion de Alto Hospicio, se procedid a la apertura piblica de la licitacién N° 144/2024
denominada “Mejoramiento Fachada Edificio Consistorial, Comuna de Alto Hospicio”, segin ID Mercado
Publlco N° 3447 277- LQ24 presentdndose las siguientes ofertas:

F” ', b “;
'1'-,;1. ?@BRAS_CIVILES EN CONSTRUCCION HECTOR SALVADOR OLIVARES ROJAS E.LR.L.
6. 875 226 5

4

Pt OFER ' ACEPTADA EfecTuodc la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad alo
i estableciasen las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado antferiormente
ryooal momem‘o dela’ apertura PRESENTA OBSERVACIONES en antecedentes que componen su oferta,
¥ Ids cudles son lcs snguu—:m‘es

Lc common en virtud del Art. 53°y 54° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos (02)
dias hdbilés a fin de subsane las siguienies observaciones deteciada en el acia de oper’ruro de las
ofertas: * g . Lo

- Ar. 43°, Nro. 13, Letra b): El proponente no adjunta el CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA SOCIEDAD
emifido por el Conservador de Bienes Raices respectivo. Se le solicita al proponente subsane siempre
y cuando este haya sido emitido con fecha no superior a 90 DiAS DE ANTIGUEDAD a I fecha dela
oper’rurc

Luhl
P ,.;ij.,- by iy
:

- Ar 43° Nro. 11, Letra c): Ei proponenie no adjunta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 'I.;AB'ORALES Y
PREVISIONALES. Se le sollcn‘c al proponen’re subsane siempre y cuando este haya sido emitido con
fecha no supenor a 90 DiAS DE ANTIGUEDAD a la fecha de la apertura. R

Una vez concluido el plazo otorgado, el proveedor da respuesta segun €l siguienfe‘ﬁefcllé:

Comuna de Alto Hosplcno Regidén de Tcropccc
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Ar. 43°, Nro. 11, Letra ¢): El proponente no adjunta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES LABORALES Y
PREVISIONALES.

La comisién en virtud del Art. 53° de las Bases Administrativas, decide no solicitar al proponente,
subsane el siguiente antecedente faltante y/u observado, ya que, debido a la naturaleza de los
documentos, la rectificacion de este vicio u omisién puede conferirle al proponente una situacion
de privilegio y afectaria los principios de esiricta sujecién alas bases y de igualdad de I0s oferentes.
Lo anterior se fundamenta que posterior al acta de aperiura, las oferfas ingresadas pasan a ser de
conocimienfo pUbllCO en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores condiciones en base a
los crm‘ecedem‘es ingresados por los pariicipantes. La observacién es la siguienie:

“::ﬂ w

Ari, 43° Nro 2 EI proponem‘e no adjunia la PATENTE COMERCIAL VIGENTE AL SEMESTRE DE SU
PRESENTACION

) enor, la oferta es declarada ADMISIBLE no pasando sus antecedentes a la comision de
evcluamon de la propuesta.
R
CONSTRUCTORA LELUNA SPA
R.U.T.: 77.214.699-K

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad alo
establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado antferiormente
al~momento_de la aperiura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados ‘en las Bases
Administrafivas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferia es declarada ADMISIBLE pasando sus cn’recedem‘es c ld cpmlslon de

evaluacion de la propuesta. 1t

GESTION Y NEGOCIOS DL2 SPA e
R.U.T.: 76.251.489-3 .

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en cojnformldcd alo
establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado cn’renormem‘e
al’ momento 'de la aperturg, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en las Bases
Admlnls’rrohvcs de la presente propuesta.

i _,“ s

4

Por o, on{_tenor, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comisién de

OFERTA RECHAZADA La comisién de apertura declara autfomdaticamente INADMISIBLE la oferta del
proponem‘e, en virtud del Art. 52°, lefra e) de las Bases Administrafivas, esto es, si al momento de la
revision de Ios antecedentes existen mds de tres (03} documentos faltantes u observcldos

Ari. 43°., ,Nr9.2 El proponenie adjunia lg PATENTE COMERCIAL VIGENTE AL SEMESTRE DE sU
PRESENTACION, sin embargo, esta se encuenira con fecha del lTer Semesire del 2024,
enconirdndose vencida al semestre de su presentacion.

aL BDLL

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047 > s "“‘;
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd ‘
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- A ‘43‘; N‘ro'9‘ El proponen’re no adjunta ITEMIZADO DEL PRESUPUESTO DE OBRA, debidamente
: complefodo y firmado segun formato EXCEL adjunto.
3 5. s;é"‘- e
- Ari 43° Nro 10: El proponente adjunta el PROGRAMA DE TRABAJO Y/O CARTA GANTT, sin embargo,
. en es’re no; indica las partidas indicadas en el liemizado de la Obra, ademds no se encuenira
debldamem‘e flrmado por el Representanie Legal de la Empresa.
e Y 5-,.
- Ar. 43°, Nro.H_: El proponen’re no adjunta ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS, segUn las condiciones
establecidas en el Art.202° en formato libre y debidamente firmado por el proponente. - _
Porio chéFigr de acuerdo a los principios de Igualdad de los Oferentes y de Estricta SUjeé:ién alas
Bases, la oferta es declarada INADMISIBLE, no pasando sus antecedentes a la Comisidn: Evclucdorcr
de la propuesta. : o

1.5. CONSTRUCTORA RENACER GROUP LTDA
R.U.T.: 77.014.167-2

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad alo
establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado anteriormente
al momento de la apertura PRESENTA OBSERVACIONES en antecedentes que componen su ofertq,
las cucles son Ics siguientes:

} Lo c:ommon en vnr’fud del Artf. 53° de las Bases Administrativas, decide no solicitar al proponenie,
'subsone el siguiente antecedente faltante y/u observado, ya que, debido a la naturaleza de los
'-d@cUmen’fos, la rectificacién de este vicio u omisidn puede conferirle al proponente una situacién
de pnvﬂeglo 'y afectaria los principios de estricta sujecion a las bases y de igualdad de los oferentes.
Lo anferior, se fundomem‘o que posterior al acta de aperturq, las ofertas ingresadas pasan a ser de
OETT q pUblico en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores condiciones en base o
Ios om‘eceden’res ingresados por los participantes.

- Ari 43° ‘Nro. "2 El proponente no adjunta la PATENTE COMERCIAL VIGENTE AL SEMESTRE DE SU

PRESENTACION

s

Por Io on’renor, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a Ic comision de
evoluccnon déla propuesta. v

1.6. S§YC SERVICIOS GENERALES SPA C
R.U.T.: 77.152.429-K RS

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revision de los anfecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitacion, se concluye que el proponente individualizado cnm‘enormen’re
al momento de la apertura PRESENTA OBSERVACIONES en antecedentes que componen su oferta,
las cuales son las siguientes: e
La comision en virtud del Art. 53° de las Bases Administrativas, decide no sollcfrcr al proponem‘e
subsone el siguienfe aniecedente faliante y/u observado, ya que, debido a la naturaleza de los
documen’ros la rectificacion de este vicio u omisidon puede conferirle al proponente una situaciéon
ilé 'glo y afectaria los principios de estricta sujecién a las bases y de lguoldod de los oferentes.

ECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
s' Avda Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
< Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd
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conoc1m|en’ro publico en la plataforma, por lo que, podria ofertar mejores condICIones ep base a
los antecedentes ingresados por los pariicipantes. s :‘ o
LR K
- Arl. 43°, Nro.10: El proponente adjunta el PROGRAMA DE TRABAJO Y/O CARTA GANTT, sin-embargo,
en este no indica los avances porceniuales y tampoco indica el plazo establecido para la ejecucion
de los frabajos, ademds no se encuentra debidamente firmado por el Represenfcnfe Legal de la
Empresc . Lot
- Ari 43°, Nro.11: El proponente adjunta el ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS, sin embcrgo, no se
encuen’rrcx regldo segUn las condiciones establecidas en el Art.202° en formato libre y debidamente

Por Io cm‘enor, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus anfecedentes a la comision de
evoluacnor}fde la propuesta.

1.7. CONSTRUCTORA PMG LTDA.
RUT 77305400 2
5 Je : } &;Eul »
OFERTA ACEPTADA Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionados, en conformidad alo
esfablecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente individualizado anteriormente
al momento de la apertura, CUMPLE con todos los antecedentes solicitados en las Bases
Admlmsfrqhvcxs de la presente propuesta. &
Por lo am‘enor, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a o com|SIon de
evaluacion de la propuesta.,

2.  DELA OFERTA Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS. L.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Adminisirativas en su Articulo 43° de Ios FGQUISITOS
solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los antecedentes
requeridos, porlo que sé encueniran en condiciones de ser evaluados por esta comision, dondé se resume
a continuacién sus principales caracteristicas adminisirativas:

o t "

2.1.

OBRAS CIVILES EN CONSTRUCCION HECTOR SALVADOR
OLIVARES ROJAS E.LR.L.

76.875.226-5

Av. Teniente Herndn Merino Correa 4136, Alto Hospicio
(+56) ? 68694619

h ; . : HOLIVARES@TAJIBO.CL

Represenianie Legal : Héctor Salvador Olivares Rojas

RU.T. Represenfcmte : R ‘
‘Garqnilu : Cerlificado de Fianza N° G0023880, ProGarantia

i vy S.A.G.R., Monto: $1.000.000, Vencimiento 26/05/2025.
».-_»- ¥ -~ . ';:‘§t e

2.2, PROPONENTE:

w t w1 - Ay
Nombre/Razén Social :  CONSTRUCTORA LELUNA SPA -
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO -
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono {57} 2583047 - Yo o

Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapaca f A
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" Fono ‘s
.Celular- - ¥
Correo Elecirénico
Representante Legal
R.U.T. Representante

‘Garantia

2.3. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

_Domicilio

Celular

Correo Elecirénico
Representante Legal
R.U.T. Representante
Garantia

o “
A LN
vt

2.4, PROPONENTE

ek s

Nombre/Razon Socwl

JR urt, oy
Domicillo‘

~Ce|ulur P .

'Celulur : '%,g

Correo Eleciromco
Correo Electronico

' Representcmie Legal
R.U.T. Representanie
Garantia

2.5. PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Celular

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal
J ‘U.T Represeniante

i) SCRETAMA COPUNAL
fys PLANIFICACISN
g secomac
~— Ry Cidad, Mgor Gludad, ———

77.214.699-K

Cerro Esmeralda N°3557, Alio Hospicio
(+57) 2723094

(+56) 9 51588207
consfructoraleluna@gmail.com

Jorge Navarro Bustamante

t

Certificado de Fianza N° B0195142, M&sAVAL S.A.G.R.,
Monto: $1.000.000, Yencimiento 26/03/2025.

GESTION Y NEGOCIOS DL2 SPA : ‘
76.251.489-3 R
Av. Gabriela Misiral 4385, Alto Hospicio .
(+56) ? 98491273 .
INSUMOSDL2@GMAIL.COM : o
Guillermo Castillo Gareia R AR

Ceriificado de Fianza N° G0023832, ProGaror{ﬁ:d
S$.A.G.R., Monto: $1.000.000, Vencimienio 01/11/2025,

CONSTRUCTORA RENACER GROUP LTDA
77.014.167-2

Galvarino N°1699, Iquique

(+56) 9 64240801

(+56) 9 85438003
Renacergrouplida@gmail.com
s.firado@renacergroup.com

Elida Fave Coraquillo Inocente

Poliza de Garantia N° 3012024202021, AVLA Seguros de
Crédito y Garantia S.A., Monto: $1.000.000, Vencimiento
26/03/2025.

SYC SERVICIOS GENERALES SPA
77.152.429-K Tt
Huérfanos 1055, Santiago " =
(+56) 9 56528086 .t
(+56) 9 82369955 X
CONTACTO.SYCSERVICIOS@GMAIL.COM -
Yenire Coa .
Ceriificado de Fianza N° P0044250, MasAVAL S.A.G.R.,
Monto $1.000.000, Vencimiento 30/04/2025.

» "SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
. Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57} 2583043 ~ Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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CONSTRUCTORA PMG LTIDA.

77.305.400-2

Av. Cerro Sania Rosa N°3612, Alfo Hospicio
(+57) 2 313551

(+56) 9 98205239

pedromella@vir.net

Pedro Félix Mella Godoy

Domlcﬂio
+Fono , % 7T
Celular™ = *
-Correo Elecironico

Represenicmfe Legal
R.U.T. Representante

Garantia

.
Y

Péliza de Garantia N° 3012024201989, AVLA Segurcs de
Crédito y Garantia S.A., Monto: $1.000.000, Vencimiento
26/03/2025.

3.  ANALISIS DE LAS OFERTAS

N ]

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesia en cuestion, en su Articulo 68°, dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacién a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%), y Plazo
de Ejecucidn (30%), siendo el puniaje para efectuar la evaluacién el que se sefiala a com‘lnuccnon

i

T e
[ ~ <k, ! B
Criterio de Evaluacién “Precno"' Se l'eCIIIZClI'Cl leldlendo el volor de lc
oferta de menor monto por el valor oferfado "i", muliiplicando el
resultado por el % asignado al sub criterio especifico muliiplicado
por el % del criterio especifico muliiplicado por 10 (total puntos
EviE fotalidad criferios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
: férmula:
r. ey Pi=Xmin * % sub-criterio* % criterio * 10 (fotal puntos fodos los criterios evaluacion)

‘7. | Sen  analizard Xi

© v | segun |

*. 7| informacién Donde:

£ v solicitada en

Oferta’ e "Art.43° Numeral 4) Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta “i".
Econdémica | Anexo N°3: Oferta | Xi= Valor de la Oferta “i" {Oferta en estudio). e
20% Econdmica y | Xmin=Valor de la oferta de menor monto. sl
Plazo de | % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especmco
Ejecucién %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico. -
10= Total puntos (por la fotalidad obtenida en los distintos criterios
de evaluacién de la propuesta).
100%

, Nota 1: La oferta econémica declarada en el presenfe anexo debe
ser plenamente consistente con el valor neto ofertado en el portal,
caso conirario la enfidad licitante tendrd la facultad de ' decldrar la
inadmisibilidad de la oferta, siempre y cuando no se ‘infrinja el

L principio de igualdad ante los oferentes.

i s Nota 2: Para efectos de evaluacion vy con el fin de discernir gue las

. ... SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION — MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

I o T Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
g' X "f,~ Heo b Comuna de Alio Hpspicio—Regién de Tarapacd
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ofertas econdmicas recibidas puedan estar bajo o sobre los valores
de mercado, v producto de ellos afecte la seguridad de la
ejecucioén oportuna de los trabajos, se establece un denominado
INTERVALO DE CONFIANZA el cual establece valores MINIMOS Y
MAXIMOS, consi nados en las ofertas ace tables para ejecutar los
‘trabdjos. En razén a lo anterior, las ofertas recibidas no:podrdn ser
inferiores al 5% del presupuesto estimado No_ considerar este
intervalo minimo_hard gue los proponentes califiguen_con nota
minima _para esfe criterio. Las ofertas econdmicas que sean
superiores al gresuguesio estimativo informado, serdn declaradas
INADMISIBLES, siendo excluidas del proceso licitatorio.

Nota 3: Para efectos de evaluacidn de las ofertas se considerardn
sdlo los dos primeros decimales (para efectos de determinacion del
valor de segundo decimal, se considera el valor del tercer decimal
siempre y cuando éste seaigual o mayor a 5 - Eiemplo: 2.5756 =2.58,
caso contfrario se mantendrd el valor del segundo decimal -
Ejemplo: 2.5746= 2.57).

T P T 5 e I ¥ T v ves ",i 0 .‘u‘; T
LI SV o UG - 4. 7 T
“ ; 23

" ok RN " ‘ o
« Sub Criterio ) s Califlcucié e

Ee
w®
T otk T
e * N . ¥ s S o 4 wla s

1.Proponente no presenta
documentos faltantes u N
observados en el acto de |- 10 1.00 * |- 0.50

’ »sgaﬁa; I

aperturay evaluacién de la S
oferta. AR
2.Proponente  presenta 1 T
documento faliante u I
. observado en el acto de | ~ |" 7 i L.
Cumplimiento de Requisitos aperiura. N N

Formales. 3.Proponente no presenta
observaciones en el acto ; 2ol
Andlisis de enirega de los| de aperiura, pero en la| 7 0.70 ;| 0.35
requisitos  solicitados en el etapa de evaluacién, se le
Art.43° de las bases, dentro de solicita aclaracién en algin
los plazos establecidos para aspecto de su oferiq, lo
ello. gue le permite contar con
: fodos los antecedentes
10% solicitados en las bases.
4.Proponente presenta 2
documenios faltantes u
observados en el acio de
aperiura.
5.Proponente  presenta 3
documenios faltantes u .
observados en el acto de ] < 9]0 0.05
aperiura.

3 0.30 0.15

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO -
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047,
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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i MUNICIPALIDAD DE -
ALTO HOSPICIO . i b
G s N e
s Gl sjor Cindad, —mr
"6.Proponente presenia mds | Se .+ declara
de 3 documentos faltantes | inadmisible . .y se
U observados en el acto de | excluye del- proceso
apertura. licifatorio. 5
1. Experiencia  acreditable i
N sobre los M$400 en obras | 10 2.50 1.25
’ civiles.
fsd 2.Experiencia  acreditable
2 =0T sobre los M$300 hasta
. pre M$400 millones en obras 7 175 0.88
v‘h}",ffs s Y v .
. . Experiencia en civiles.

3.Experiencia  acreditable
sobre los M$200 hasta
M$300 millones en obras
civiles.

558 I Obras Civiles.
A 5 1.25 0.63
+ | Se andlizard segln informacién
7 | solicitada en Art.43° Numeral 7)

L 4 Experiencia  acreditable
w0l Anexo  N°4: Experiencia del
Oferta
Oferente. sobre los M$100 hasta

Técnica | ~——=—=1"=- M$200 millones en obras
50% 1 civiles.
: 25% 5.Experiencia acreditable
sobre los M$50 hasta M$100 1 0.25 0.13
. millones en obras civiles. Ve
6. Experiencia acreditable de
M$50 o menor en obras . !
civiles o no acredita como 0 Qe - 0
se solicita o no cuenia con
experiencia en obras. , :
1. Considera coniratar al 80% e e e
o mas trabajadores de la| 10 | . 1.507, | 0.75
comuna de Alto Hospicio. T
2.Considera contratar enire ;
el 70% y el 79% de
i _ .- Mano de Obra Local. frabajadores de la comuna 7 1.05 0.53
[ de Alto Hospicio.
Se dndlizard segun informacién | 3. Considera coniratar entre
* «1 | solicifada en Art.43° Numeral 6) el 60% y el 69% de
| Declaracién Mano de Obra frabajadores de la comuna
de Alto Hospicio.
4.Considera contratar entre
o el 50% vy el 59% de
B 15% frabajadores de la comuna
de Alto Hospicio.
5. Considera coniratar menos
del 50% de trabajadores de
" la comuna de Alfo
Hospicio.

3 | 075 | 038

5 0.75 0.38

3 0.45 0.23

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd .
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§ Emmw‘wal XPLANIF!CACISN
beorbn s Cladnd, Mgion Cinlad =
et =, 1.Coherencia Total enire
g Programa de  Financiero
e Estimativo, Presupuesto de
Obra, Programa de Trabajo
y/o Carta Ganit Estimativa 10 150 0.75
y Precios Unitarios (4
i variables sefialadas  sin
Andlisis Programa de observacién)
Financiero Estimativo, "2.Coherencia Media entre wort |
Presupuesto de Obra, | programa de  Financiero
Programa de Trabajo y/o Carta | gcimqaiivo, Presupuesto de -
Gantt Esfimativa y Andlisis Obra, Programa de Trabajo " -
Precios Unitarios. y/o Carta Gantt Estimativa 3 0'45: 0.23
o » y Precios Unitarios (3
) Se andlizard segun informacidn variables  sefialadas  sin
solicitada en Art.43° Numeral 5) observacion)
Anexo N° 4 Programa -
| Financiero Estimativo, 3.Coherencia Baqja enire
N junto a lo solicitado en el Programa de Financiero
Arf.43°% Numeral 9) Presupuesio Estimativo, Presupuesio de
de. Obra, Arf.43°, Numeral 10) Obra, Programa de Trabadjo ! 0.15 0.08
A\Proqrcma de Trabgjo y/o Caria y/o Carta Gantt Estimativa ) )
: t |-Gantt Estimativa y  Art.43°, y Precios Unitarios (2
)  Numeral 11) Andlisis Precios | variables seficladas  sin
Unitarios. observacion)
H 15% 4,Coherencia  Nula enire
> Programa de Financiero
' Esiimativo, Presupuesio de
Obra, Programa de Trabajo 0 0 0
y/o Carta Ganit Estimativa
y Precios Unitarios (1 o
menos variables sin
observacion)
Materia de Impacto Social - | 1. Cuenta con casa matriz | . ~ e
Casa Matriz y/o Sucursal en la y/osucursalenlacomuna | 10 1.50 0.75
Comuna. de Alio Hospicio.
Se andlizard segun informacion pe '
solicitada en Art.43° Numeral 1) '
Anexo N° 1-A o Anexo 1-B: | 2.No Cuenta con casa matriz ’
Identificacién __del _ Oferente y/o sucursal en la comuna | O 0 0
junto alo solicitado en el Art.43° de Alfo Hospicio.
Numeral 2) Patente Comercial.
15%
_ SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
G, Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono {57) 2583047
b Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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5“2; “Tedticatlural *5‘9 PU\NIFICACISN

% e, ——9meuna.quqnw—

Bty Comportamiento Contractual.

Se considera el | 1.Presentia comportamiento

comportamiento  coniractual | confraciual sinf 10 | 200 | 1.00
de las empresas. observaciones
Andlizando a fravés de muiias,
infracciones, no |—— -
conformidades y/u  ofros,
DEBIDAMENTE EJECUTORIADAS. o
Se comoborard a fravés de
informacién que se indica en la *
ficha de Chileproveedores, vy -
regisiro Municipales.

2.Presenta comportamienio ¢
coniractual con 0 0 0

Nota: Se entenderd las| gpservaciones

sanciones han sido
ejecutoriadas cuando
respecto de la misma, ya no
Qrocéde recurso alguno.

- 20%

EIR N 1
3

T THEN T ry ,,:é:?,n“ﬂ - - —
s Callficucion o o N

4

Y

Criierio de Evaluacion "Plazo de Eiecucion"' Se reclllzcrc
dividiendo los dias de la oferta de menor plazo por el plazo

ofertado "i", muliiplicando el resultado por el % asignado al
sub criterio especifico multiplicado por el % del criterio
especifico multiplicado por 10 (total puntos totalidad criterios
de evaluacién), de acuerdo a la siguiente formula:

v i ® P - .
Andlisis del Plazo de Pi X_xrln_m % sub-criterio™ % criterio * 10 (total puntos todos los criterios gya!luamén)

Ejecucién. . !

Se analizard segln Donde: ' : |
Plazo de informacién solicitada
Ejecucion | en Art.43° Numeral 4)

"
l

Pl Punidje ponderado del criterio en evaluocnon de Ia. oferta

30% é\é‘;’:gmicl;l% Plcggegg X|— Plazo de la Oferta “i" {Oferta en esTUdlo) ) }f é
Fiecucion Xmin= D!os _de la oferta E:le menor plazo. o > ; .
Hectcon % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
' f ; ’ 100% %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
" 10= Total punios (por la totalidad obtenida en los distintos
s criterios de evaluacién de la propuesta).

' Para efectos de evaluacién de las ofertas se considerardn solo
: los dos primeros decimales.

Nota 1: Para efectos de evaluaciény con el fin de discernir que

w las ofertas recibidas en el criterio plazo de ejecucién puedan
esfar subdimensionada y producto de ellos afecie la
.. =i~ SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
e boeran Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono {57) 2583043 — Fono (57) 2583047 g

Comuna de Alio Hospicio — Regidén de Tarapacd
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AT m%

M) mutiatares ngg;ggAC'SN
’ 1 2o —9mew¢mﬂew4—-
syt i seguridad de la ejecucién oportuna de los frabagjos, o en su

efecto sobredimensionadas, se establece como INTERVALO DE
CONFIANZA un margen minimo y mdximo, a los plazos
3 consignados en las ofertas acepiables para ejecutar los
5 frabajos, las cuales no podrdn ser inferiores al 20% o superior al
20% del plazo establecido en postulacién oficial. No
considerar estos intervalos calificard con nota minima para
este criterio.

Nota 2: Para efectos de evaluacién de las ofertas se
considerardn sdélo los dos primeros decimales {para efectos de
determinacién del valor de segundo decimal, se considera el
valor del tercer decimal siempre y cuando ésie sea igual o
mayor a 5 - Ejemplo: 2.5756 =2.58, caso conirario se mantendrd
el valor del segundo decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57). ’:,P 1

Nota 3: Plazo de ejecucién estimado es de 60 dias corridos.

Criterio de Desemgate:
. P H

liAm‘e uno lguoldcd de punidje en la evalyacién final de las ofertas, se aplicard los siguientes
crn‘enos de DESEMPATE:

_ ppr M_ejor Oferta Técnica.
porMejor Plazo de Entrega.
or Mejor Oferta Econémica.

e s
'

8.1 ANALISISE-OFERfKS ECONOMICAS (20%).
} Para efectos de evaluacion y con el fin de discernir que las ofertas econdmicas recibidas para la
‘ejecucion de la obra puedan estar bajo o sobre los valores de mercado, y producto de ello afecte la
seguridad de la ejecucidén opon‘unc de la obra, se establece un denominado INTERVALO DE CONFIANZA
el cual establece valores MINIMOS Y MAXIMOS consignados en las oferias acepiables para ejecutar la
obra. Las ofertas recibidas NO PODRAN SER INFERIORES AL 5% DEL PRESUPUESTO DISPONIBLE. No considerar
este intervalo minimo hard que los proponentes cdlifiquen con nota minima para este crn‘eno LAS OFERTAS
ECONOMICAS QUE SEAN SUPERIORES AL PRESUPUESTO DISPONIBLE INFORMADO, SERAN DECLARADAS
INADMISIBLES, SIENDO EXCLUIDAS DEL PROCESO LICITATORIO. Lo it 4205 foie
El PRESUPUESTO DISPONIBLE para la presente licifacion es de $170.000.000 (Cienio seienta millones
de pesos) impuestos incluidos. Apllcando el infervalo de confianza, sdlo se considerardn para efectos de
evaluacién, valores recibidos por un MINIMO de $161.500.000 (Ciento sesenta y un millones quinientos mil
pesos) impuestos incluidos, hasta el monto MAXIMO de $170.000.000 (Ciento setenta millones de pesos)
impuestos incluidos ;
vE Anohzados Ios antecedentes enifregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
esfcbleudos en lqs bcses adminisirativas de licitacién en su Articulo 68°, podemos concluir:

Avda. Ramodn Pérez Opazo N° 3125 - Fono {57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapaca
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TERE F

»Defulle

L5 Valor + |
2 ,,Neto g

L

&
2
L
N

OBRAS CIVILES
EN
CONSTRUCCIO
N HECTOR
SALVADOR
OLIVARES
ROJASELR.L.

Monto Ofertado se encuentira fuera
del intervalo de confianza, por tanto,
su cdlificacién es la nota minima.

$ 130.392.466

$24.774.56%

"‘;~ﬁ‘ a";":;
$ 155, 167 035

‘..;‘4/ E

W0 e

Proveedor E

R O g

=Y
¥

""} o

Detalle >,

Lk e

=

.
A

A LELUNA SPA

‘CONSTRUCTOR'

5161 500 OO x]OO% x20% XlO = 1 9970
$161.738.106

;Mom‘o Oferiado se encuenira dentro
del intervalo de confianza.

[ Valor w0
**Neto

%

v |

&3, 5:

GESTION Y -
NEGOCIOS
DL2 SPA

i]él 500. 00 xlOO% x20% X]O 2. OOOO
$161.500.000

Mon’ro Ofer’rqdo se encuenira dentro
del intervalo de confianza.

$135.714.286

$161 500,000 x] 00% X20% X10 = 1 97]9
CONSTRUCTOR | $163.800.611
A RENACER
GROUP LTDA || Monto Ofertado se encuenira dentro

del infervalo de confianza.

TR

o

A el
T - &
r e

PN B

b

&

st v o &

P ——

,F
v

“3 oy
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- N P L — Vcﬂor T
?rgvsg?or fw R Defcllle} v s 2 UiNgto, ";;
SYC SERVICIQ§ Mon}onfen‘cdo se encuentra fuera
' GENERALES ™ |"del intervalo de confianza, por fanto, $ 122.700.000 | $23.313.000 | $ 146.013.000
SPA * . | su cdlificacién es la nota minima.
— Foais ar v 3 NN ~ o~ N T TN dyig
: x,'wﬂi—f“ o % Pl{NTAJE ) < 000 5
§ R CEER ‘”"th"i":;w‘;'.’ FE % T nVanr T
'r:vP?r ?yhggdqr S Deicille  Nefo * * f‘..{zggéw!:ffvpfu | Bruio
. $161 500 000 x]OO%xZO% xlO =1.9197
$168.253.550
CSE&[(I;ULCTZI;SA\)R ) $141.389.538 | $26.864.012 | $168.253.550
Monto Ofertado se encuenira dentro
del intervalo de confianza. _ _ ) __
PUNTAJE. ", 537
3.2 ANALISIS OFERTAS TECNICAS (50%). PETRRIT ]

' &, v .
P IR R

f—.”: i )
Andlizados los antecedentes eniregados por los proponentes y cotejados con los criferios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 68°, podemos concluir: ¢ 7%,

¢ ubs- Criterio R 4 No
4. DTSR, U YR - S e A ). Griterle

. Cumplimienio de !
Requisitos Formales.

Andlisis de enirega de
los'requsn‘os solicitados | El proponente presenta 3

#1 en” el Art43° de las | documenios falianies u observados 1 0.10 0.05
.. | bdses, deniro de los | en el acto de apertura. ’
= | plazos establecidos
Lt para ello. 4 0
10% ;
. Experiencia en Se considerard sélo experiencia en v
‘ Obras Civiles. obras civiles, entendiéndose esta TS =
P como toda actividad en obras de 0 0 0
LF Se andlizard segin | consiruccion, mejoramientos, .
= “w=| informacién solicitada | ampliaciones, reposicién, s i B

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 ~ Fono {57) 2583043 - Fono (57). 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
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MUNlClPALlDAD

ALTO HOSPICIO

it en Ar’r 43° Numerol 7) | reparacién,  conservacién  en .

Fa

4 Anexo N°é: Experiencia

= * del Oferente.

.
%

25%

infraestructuras de edificacion.

La experiencia con INSTITUCIONES
PUBLICAS deberd ser acreditada
por medio de ceriificado de
recepciéon final de obras de la
direccién municipal
correspondiente o certificado o
carta del mandante del proyecio
con firma y timbre de lainstitucién
correspondiente.

En dichos documentos se debe
visualizar y/o identificar
claramente los montos y obras
ejecutadas.

En caso que no se visudlice el
monto de la obra en el certificado
de recepcién final o caria del
mandante, se deberd
acompanar el respectivo
conftrato vdlidamente firmado por
las partes.

Aquellas obras que se encueniren
incluidas en el formulario de
experienciay que no presenten su
cerfificado de recepcién final o
carta del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdlida.

Para acreditar experiencia con
OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn presentar facturas
correspondientes, formulario 29,
coniratos debidamente firmados
y certificados de satisfaccién del
mandanie (estos 4 anfecedentes
junios serdn los Unicos medios
vdlidos para acreditar
experiencia con otras empresas,
en caso confrario no se considera
como experiencia vdlida).

Experiencia evalvada por parie de
la comisién evaluadora:

<" SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
- Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
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Mandante: Freyssinet chile spa
Nombre proyecto: Trabgjo de
iluminacién

Monto Brufo del Conirato:
$5.267.416

Medio de Verificacion: Factura
N°215.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.q.

Nombre proyecto:
Reparaciones varias en ruia 16
Monto Bruto del Contrato: $
18.871.038

Medio de Verificacién: Factura
n°216.

Proponenie no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.

Nombre proyecto: Confeccion
cabezal amortiguador de
impacto

Monto Bruto del Contrato: $
1.795.139

Medio de Verificacién: Factura
n°217.

Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.

Nombre proyectio: Protecciones
tapas y groutin peadje ruta a-16
Monto Bruto del Contrato: $
2.485.577

Medio de Verlficacién: Factura
n°218.

Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.

Nombre proyecto: Reposicion
sistema de iluminacién

Monto Bruio del Contrato: $
7.000.213

-

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFIC-ACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO, .
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Medio de Verificacién: Factura
n°219.

Proponente no acredita como se
solicila en bases.

4. Mandante: Sacyr operacion y
servicios s.a.
Nombre proyecto: Armriendo
{ S camién pluma por frabajos
. luminarias
] b Monto Bruto del Contrato: $
T 7.027.474
, Medio de Verificacién: Factura
- : n°221. .
Proponenie no acredita como se I
solicita en bases.

BT 7. Mandante: Sacyr operacién vy
' servicios s.a.

Nombre proyecto: Excavaciény
hormigonado zona de
descanso ruta a-1

Monto Bruto del Contrato: $
4.487.847

Medio de Verificacién: Factura
n°223,

Proponente no acredifa como se
solicita en bases.

8. Mandante: Sacyr operacién y
SO servicios s.a.

.,' Nombre proyecio: Trabgjo de
: iluminarias km 33.62 ruta 16
A Monto Bruto del Contrato: $
W . 40.522.280
Medio de Verificaciéon: Factura
; n°227.

Proponente no acrediia como se X
solicita en bases.

5o
1,

. 4
3 wr .
PR [ A

o, 9. Mandante: Sacyr operacién y
Ly ) servicios s.a.
Nombre proyecto: Amiendo
AEe b camidén  pluma frabgjos de
Ll iluminarias
wo i Monto Bruto del Contrato: $
6 ol 10.083.965

‘ Medio de Verificacién: Factura
e o . n°228.

i vle? _.>. SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

1 Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047 !
. . Comuna de Alto Hospicio - Regidén de Tarapacd
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11

12

13

Proponenie no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operaciéon vy
servicios s.a.

Nombre proyecto: Reposicién 4
posies de iluminarias sector
sagrado corazdn ruta 16

Monto Bruto del Contrato: $
1.951.600

Medio de Verificacién: Factura
n°229.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.

Nombre proyecto: Redlizacidn
de 800 mis de excavacién y
hormigonado km 33.600 ruta a-
16

Monto Bruto del Conirato: $
36.014.160

Medio de Verificacién: Factura
n°233.

Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.q.

Nombre proyecio: Fabricacion
fapa de seguridad para sala de
bombas

Monto Bruto del Contrato: $
1.628.679

Medio de Verificaciéon: Factura
n°235.

Proponenie no acreditia como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.qa.

Nombre proyecto: Insialacion
de panel flecha en barredora
Monto Bruto del Conirato: $
1.018.327

Medio de Verificacion: Focfurcx
ne237.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.
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14. Mandante: Sacyr operacion y
servicios s.q.

. Nombre proyecio: Mejora de

seguridad en Gabinete de

" recaudacion peagje ruta a-1

Monto Bruto del Contrato: $

404.600

Medio de Verificacién: Factura

n°238.

Proponentie no acredita como se

solicita en bases.

L 15. Mandante: Sacyr operacion y

‘ ) servicios s.a.

Nombre proyecto: Reparacién

) puerta de seguridad peqgje ruta
: a-16

& ‘ Monto Bruto del Contrato:

| $416.500

Medio de Verificacién: Factura ; -
- — n°239.

Lo Proponente no acredita como se
T solicita en bases.

v
R

A%

.y

NOTA: No exisie concordancia
: entre el monio ingresado en
formulario {$350.000) y el monto
indicado en factura ($414.500).

o 16. Mandante: Sacyr operacién y
| servicios s.a.
| Nombre proyecto: Reposicién
) ' enlace iluminacién sector la
‘ y virgen ruta 1
L Monto Bruto del Contrato: $
v 24.988.286

R Medio de Verificacién: Factura
K n°247.
, Proponente no acredita como se
- solicita en bases. oW

s

“ 17. Mandante: Sacyr operacion y
servicios s.q.

“ Nombre proyecto: Reparacién
' de iuminarias vandalizadas
pegije ruta v

) Monio Bruto del Contrato: $
o 2.424.030

et Medio de Verificacién: Factura

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
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T S Proponenie no acredita como se
% x solicita en bases.

PLANIFICACISN
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18. Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.
Nombre proyectio: Reparacién
pasarela km36 ruta alé
Monto Bruto del Contrato: $
4.812.855
Medio de Verificaciéon: Factura
5 K n°256.
7 Proponente no acredifa como se
e i soliciia en bases. i

PR 19. Mandante: Sacyr operacién y

) servicios s.a.
‘ g K Nombre proyecio:
;e Implementacién de sistema de
. seguridad e fluminacién

pasarela los verdes

Monto Bruto del Contrato: $
6.909.295

Medio de Verificacién: Factura
n°257.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

G 20. Mandante: Sacyr operacién y
£, 0 ° servicios s.q.

N Nombre proyecto: Infervencion
! | enlace peaje chucumata
Monto Bruto del Contrato: $

‘ 38.375.672 -
L Medio de Verificacion: Factura
- n°258.
- B Proponentie no acredita como se
LA solicita en bases.
L 21. Mandante: Sacyr operaciéon y
T e servicios s.a.
B ) Nombre proyecto: Servicio de
e o . reparacion sistema de
Soon 7 iluminarias
. Monio Bruto del Contrato: $
42.201.565
Medio de Verificacidn: Factura
4 n°267.

Proponenie no acredita como se
- N . .
= solicita en bases.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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22,

23.

24

25,

26,

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.

Nombre proyecto: Servicio de
reparacion sistema de
luminarias

Monto Bruto del Contrato: $
26.193.685

Medio de Verificacién: Factura
ne268.

Proponenie no acrediia como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién vy
servicios s.q.

Nombre proyecto: Reposicién
de sistema de iluminacién
Monto Bruto del Contrato: $
19.003.705

Medio de Verificacion: Factura
n°280.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.a.

Nombre proyecio: Servicio de
reparacion sisfema de
iluminarias

Monto Bruto del Contrato: $
27.322.400

Medio de Verificaciéon: Factura
n°281.

Proponente no acredita como se

solicita en bases.

Mandante: Sacyr operacién y
servicios s.q.

Nombre proyecto: Servicio de
reparacion sistema de
fluminarias

Monto Bruto del Conirato: $
7.085.029

Medio de Verificacion: Factura
n°285.

Proponenie no acrediia como se

solicita en bases.

Mandante: Sacyr operaciéon y
servicios s.q.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Nombre proyecto: Servicio de

reparacion sistema de

iluminarias

Monio Bruto del Confrato: $

2.451.400

Medio de Verlificacion: Factura

n°288.

. ‘ Proponente no acredila como se
Ty i solicita en bases.

s »‘
e ey

27. Mandante: Municipalidad de

s . alto hospicio
. Nombre proyecto: Construccién
M estacionamiento cecosf el boro s

desde 3447-2577-SE24,
\ Monto Bruto del Contrato: $

s , ) 14.624.738
3 Medio de Verificacién: Faciura
S ’ n°289.

Proponenie no acrediia como se
. solicita en bases.

28. Mandante: Municipadlidad de
alfo hospicio
Nombre proyecto: Consfruccién
S cierre  perimeiral drea de
esiacionamiento cesfam dr.
Yandry afiazco moniero
Monto Bruto del Contrato: $
. 19.641.610
Medio de Verificacién: Factura
n°290
Proponenie no acredita como se
solicita en bases.

Lo NOTA: No existe concordancia
0 enire el monfo ingresado en
oy agd . formulario ($16.505.555) vy el monto
L indicado en factura ($19.641.4610).

29. Mandante: Sacyr operacién y

- ' servicios s.a.

1o Nombre proyecto: Servicio de

L. reparacion sistema de
; luminacién

Monio Bruto del Confrato: $

13.786.150

Medio de Verificacién: Factura

n°293.

e
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Proponente no acredita como se
solicita en bases.
. ) NOTA: No exisle concordancia
entre el monlo ingresado en
. formulario {$11.585.000) y el monio
N indicado en factura {$13.786.150).
Y TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: SO
: Por lo anferior, el proponenie
cuenia con una experiencia
e, acrediiable de M$50 o menor en
obras civiles o no acredita como se
solicia o no cuenta con
experiencia en obras.
Mano de Obra Local.
/] Se andlizard segun
1 informacién  solicitada | El proponente considera contratar
» | en Art.43° Numeral 6) | al 80% o mds frabajadores de la 10 1.50 0.75
.+| Declaracién Mano de | comuna de Alio Hospicio.
) | Obra Local.
15% -
Andlisis Programa de l. El proponente acompana Carta
Financiero Estimativo, Gantit la cual considera 60 dias
- Presupuesto de Obraq, corridos para la ejecucion de las
Programa de Trabgjo obras. Sin Observacion.
'y/o Carta Ganit
Estimativa y Andlisis Il. Plazo proyectado en Carla
Precios Unitarios. Gantit, concuerda con el plazo
[ sefialado en el Formulario Oferfa
1 Se andlizard segin Econdmica. informacién es
| informacién solicitada coherenie, ya que en
en Art.43° Numeral J5) programacién se visualizan los 60
=t Anexo N° 4 Programa dias corridos indicados como
- . T2 - -2 . 3 0.45 0.23
| Financiero  Estimativo, plazo de ejecucidon. Sin
} junto a lo solicitado en Observacion.
A e, 1 el Art.43° Numeral 9)
°= | Presupuesto de Obra, |lll. Carfa  Gantt  incluye las
4 Ar.43°  Numeral 10) fotalidades de las partidas
e Pr'i')"g':jrdmc de Trabdgjo indicadas en el liemizado de
< ylor Carta  Ganit Presupuesto  Detallado.  El
’ Estimafiva y  Art.43°, proponente  acompafia el
Numeral 11)  Andlisis Andlisis de Precios Unitarios,
1| Precios Unitarios. considerando la totalidad de los
' - ftems solicitados, sin embargo,
15% estos NO se encueniran en

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO .
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e Mutticuttarat o | RS
e Py G, Ngjor Ctadad, e
concordancia con los valores
sefiglados en el ltemizado de
Presypuesto Detallado,
especificamente con el Andlisis
de Precios Unitarios del item
C.01.01. Sistema de Andamios.
Con Observacion.
V. Proponente indica en Carta
- Gantt los siguientes avances
i . seficdlados en el Formulario de
o o Programa Financiero Estimativo.
P Estado de Pago N°1: 45%
- Estado de Pago N°2: 55%
Total: 100%
; Sin Observacion. -
. Coherencia Media enire Programa
% % de Financiero Estimativo, o
R Presupuesto de Obrq, Programa de .
c AN Trabajo y/o Carta Ganit Estimativay e
. Precios Unitarios (3 variables
L sefialadas sin observacién). =
Materia de Impacto
| Social - Casa Matriz y/o
Sucursal en la Comuna.
. Proponente no presenta patente
.| Se -~ andlizard segin | comercial solicifada en el Art. 43°,
5 , informacién  solicitada | Nro. 2.
p i en Arh.43° Numeral 1)
{7t Anexo N° 1-A o Anexo 1- | Porlo anterior, no es posible evaluar 0 0 0
B: Identificacién del | el presente sub-criterio, debido a
| Oferente junto a lo|que en este se andliza Ila
solicifado en el Art.43° | informacién del Anexo N° 1-A junto
<*~| Numeral 2) Patente | conla patente comercial.
sl Comercial,
15%
Comportamiento
Contractual.
f:im ;ons.idefrc: el El proponente presenta
. poriamienio comportamiento contfractual sin 10 2.00 1.00
- confractual de las -
. observaciones
. empresas. Analizando a
»  |fravés de  mulias, ;
. ¢ & | infracciones, no
. % , o+ | conformidades y/u

Sew Fes,y
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= TNy Cindad, IgGor Cindad, e

[T,

» | ofros,

1 sanciones
i| ejecutoriadas
.| respecto de la misma,
1 ya no procede recurso

DEBIDAMENTE
EJECUTORIADAS. Se

“..| corroborard a fravés de

informacion que se

lindica en la ficha de
| Chileproveedores, y
. i regisiro Municipales.

Non: Se entenderd las
han sido
cuando

alguno.

a~ o

203> :

-CONSTRUCTORA LELUNA SPA
_*_77.214.699K" <

e,
b

TR
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& Cumplimienio de
= Requisﬁos Formales.
AnquSIS de enirega de | El proponente no  presenia
, «| los requisitos solicitados | documentos
- en el Ari.43° de Ilas | faltantes u observados en el acio 10 1.00 0.50
gt bases, dentro de los | de
= | plazos establecidos | aperiura y evaluacién de la oferta.
| para elio.
; 10%
Oferta” *r, Se consiqgrcrd solo equeriencic en 3
Técnica obras civiles, e‘njrendlendose esta
50% Experiencia en como fodg actividad en obras de
. Obras Civiles. construccion, mejoramientos,
ampliaciones, reposicion,
. Se andlizard segin | reparacién,  conservacién  en .
) informacién solicitada | infraestructuras de edificacion.
# *en Art.43° Numeral 7) 0 0 0
s 7 .~ | Anexo N°é: Experiencia | e La experiencia con INSTITUCIONES
- del Oferente. PUBLICAS deberd ser acreditada
por medio de ceriificado de
L recepcién final de obras de Ila
o wi ot o 25% direccion municipal
2% ROTTR correspondiente o ceriificado o
v caria del mandante del proyecio
HOSPICIO
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A

g,

con firma'y fimbre de la institucién
correspondienie.

¢ En dichos documentos se debe

visudalizar y/o identificar
claramenie los monjos y obras
ejecutadas.

e En caso que no se visudlice el
monto de [a obra en el certificado
de recepcién final o carta del

mandante, se deberd
acompafar el respectivo
conftrato vdlidamente firmado por
las partfes.

Aquellas obras que se encueniren
incluidas en el formulario de
experiencig y que no presenten su
certificado de recepcidn final o
caria del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdiida.

Para acredifar experiencia con
OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn  presentar  facturas
correspondienies, formulario 29,
contratos debidamente firmados
y ceriificados de satisfacciéon del
mandanie (estos 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios
vdlidos para acreditar
experiencia con oifras empresas,
ehn caso confrario no se considera
como experiencia vdlida).

¢ Las experiencias solicitadas serdn

consideradas vdlidas las
ejecutadas desde el afio 2021 ala
fecha.

Experiencia evaluada por parte de

la comisién evaluadora:

1. Mandante: Municipalidad de
Alto Hospicio.
Nombre proyecto:
Mejoramiento de Sede Social
sector la Pampa

i
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e S Citrlnel, Wejor Citedad, e
Monio Bruto del Contrato:
$14.186.224
Medio de Verificacién: Factura
10, ceriificado cdlidad de
servicio, Ceriificado de
Recepcidn Definitiva.
Proponente no acredita como se
solicita en bases.
2. Mandante: Municipalidad de
N . Alto Hospicio.
P Nombre proyecto:
e Mejoramiento de Sede Social
- ~.,$ ws ‘i,» ) sector la Pampa
C * Monto Brufo del Contrato:
s LT 19.220.099 .
w o Medio de Verificaciéon: Factura
: » * 13, ceriificado calidad de
servicio, Ceriificado de
. Recepcidén Definitiva. I
Proponente no acredita como se Jio
R solicita en bases.
- E 3. Mandante: Municipalidad de

| i S Alto Hospicio.

‘ s s L Nombre proyecto:
] Mejoramiento de Sede Social
sector la Pampa

Monio Bruto del Conirato:
17.557.544

Medio de Verificacién: Factfura
18, ceriificado cdlidad de
servicio, Certificado de
Recepcidn Definitiva.
Proponente no acredita como se
solicila en bases.

4. Mandante: Municipalidad de
Alto Hospicio.
Nombre proyecto:
Mejoramienio de Sede Social
: . sector la Pampa
£ : Monto Bruto del Contrato:
v 2.685.309
’ Medio de Verificacién: Faciura
22, certiiicado cdlidad de
, servicio, Certificado de
s Recepcién Definitiva.
wx . Proponente no acredita como se
. solicita en bases.

- SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO '
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NOTA: No existe concordancia
enire el monto ingresado en
formulario ($2.685.30%) y el monio
indicado en factura ($2.682.309).

5. Mandante: Municipalidad de

Alto Hospicio.
. Nombre proyecto: Habilitacién
de Bodega de
P, Almacenamiento de Alimentos
R ' Escuela de lenguaje Oasis del
- ’ Saber.
) : Monio Bruio del Contrato:
5.240.403

Medio de Verificacién: Factura
60, Acta de recepcidn
conforme, Orden de Compra N°
& ’ 3447-3040-SE22.

Proponenie no acredita como se
solicita en bases.

6. Mandante: Municipalidad de
Alto Hospicio.
Nombre proyecto:
Mejoramiento de habilifacién
- accesibilidad ~ Universal vy
. Mejoramiento Areas de Cecosf
§oEt A el Boro.
Monio Bruto del Contrato:
‘ 12.390.240
e - Medio de Verificacién: Factura
et ) 87, Orden de Compra N° 3447-
996-SE23, Acta de Recepcidn de
Obras.

Proponente no acredita como se
- . solicita en bases.

At

£

. s 7. Mandante: Municipalidad de
) : Alio Hospicio.
Nombre proyecto:
A Mejoramiento de Barios
ot < Publicos del drea de Urgencia
IR del Cesfam Dr. Héctor Reyno
Gutiérrez.
Monio Bruio del Conirato:
8.032.500
Medio de Verificacién: Factura
L, 105, Orden de Compra N° 3447-

44444

s
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2605-SE23, Acta de Recepcién
de Obrgs.

o o Proponenie no acredita como se
b solicita en bases.

8. Mandante: Municipalidad de
Alto Hospicio.
Nombre proyecio: Reposicidn
de Pavimento Clinico sala de
= e ) Imagenologia  Cesfam  Dr.
.o Héctor Reyno Gutiérez.
oo Monto Bruto del Conirato:
: 6.135.538
Medio de Verificacién: Faciura
106, Orden de Compra N° 3447-
3021-SE23, Acta de Recepcién
de Obras.

- Proponente no acredifa como se
5 . solicita en bases.

9. Mandante: Municipdlidad de

Alto Hospicio.

Nombre proyecto: Consiruccién
: Comedor funcionarios Sar la
X . Tortuga
- - Monto Bruto del Conirato:
$ 19.003.481
Medio de Verificacién: Factura
107, Orden de Compra N° 3447-
3310-SE23, Acta de Recepcién
“ de Obras.

.. ) Proponenie no acredifa como se

< . solicifa en bases.

v 10. Mandante: Municipalidad de
_ L Alto Hospicio.
A Nombre proyecto: Construccién
Comedor funcionarios Sar la
< . : Tortuga.
& ' Monio Bruto del Conirato:
19.955.015
Medio de Verificacién: Factura
109 Orden de Compra N° 3447-
‘ 3310-SE23, Acta de Recepcién
’ , . de Obras.
T Proponenie no acreditia como se
solicita en bases.

-

s 11. Mandante: Municipalidad de
N Alto Hospicio.

\ - SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Nombre proyecto: Reposicién
de Mesones de Atencién Sector
Some del Cesfam Dr. Héctor
k Reyno Guiiémrrez.
Monito Bruio del Conirato:
e 23.015.790

e ' Medio de Verificacién: Factura
108, Orden de Compra N° 3447~
3409-SE23, Acta de Recepcién
v de Obras.

" Proponenie no acredita como se
e Y solicita en bases.
e e 12, Mandante: Municipalidad de
) o ‘ Alio Hospicio.

2 P Nombre proyecio: Reposicion
I Baldosas Exterior Edificio

i LA consistorial
| u Monio Bruto del Contrato:

f : 9.628.880

: : Medio de Verificacién: Factura
116, Orden de Compra N° 3447-
433-SE24, Acta de Recepcién
Definitiva.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

13. Mandante: Direccién General
v T sl ’ de Aerondutica Civil.
g \ Nombre proyecto: Servicio de
Reparacidn Frontis reja Principal.
; Monto Bruto del Conirato:
¢ 1.113.275
Medio de Verificacién: Factura
" . 55, Orden de Compra N° 4217-1-
e T : AG22, Certificado de
X Recepcién.
S Proponenie no acrediia como se
T solicita en bases.

Mandante: Direccién Generadl
de Aeronduiica Civil.

Nombre proyecto: Trabagjos de
Pintura de Torre de Control y
frabgjos de mantenimiento en
dependencias varias del
Aeropuerio Diego Aracena.
Monto Bruto del Contrato:
. 38.504.235

A P %,
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15

16

17

Medio de Verificacién: Factura
63, Orden de Compra N° 1989-

94-SE22, resolucion multq,
ceriificado de recepcién
conforme.

Proponenie no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Direccién General
de Aerondutica Civil.

Nombre proyecto: Servicio de
Traslado vy Reinsialacién  de

Pinturag de Monolito  de
Hormigdn
Monto Bruto del Contrato:
1.785.000

Medio de Verificacién: Factura
66, Orden de Compra N° 1989-
119-AG22, ceriificado de
recepcién conforme.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Ceniro de
Enfrenamiento de Combaie
Acorazado.

Nombre proyecto: Servicio de
Reparacién de Sistema Sanitario
Monto Bruto del Conirato:
754.906

Medio de Verificacién: Factura
6, orden de compra N°® 618472-
26-AG21, certificado de calidad
de servicio de mudanzas.
Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

Mandante: Subsecrefaria de
Marina Gobernacién Maritima
de Iquique.

Nombre proyectio: Servicio de
Instalacién de Tuberia de agua
Potable para Caniles.
Monto Bruto del
599.165

Medio de Verificacién: Factura
23, orden de compra N° 3208-
214-AG21,

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

Contrato:
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19

20.

21.

Mandante: Subsecrefaria de
Marina Gobernacién Maritima
de lquique.

Nombre proyecto: Servicio de
Instalacién de Proteccién Para
Venianas
Monto Bruto
544.695
Medio de Verificacién: Factura
30, orden de compra N° 3208-
2355-AG21.

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

del Conirato:

Mandante: Subsecretaria de
Marina Gobernacién Maritima
de lquigue.

Nombre proyecto: Servicio de
Reparacion y  Mantencidn
Escala de Desembarco.

Monto Bruto del Conirato:
1.435.000

Medio de Verlficacién: Factura
31, orden de compra N° 3208-
227-AG21, acta de recepcién
definitiva

Proponenie no acrediia como se
solicila en bases.

Mandante: Ministerio de Obras
PUblicas Direc. Gral. De OOPP
DCYF

Nombre proyecto: Servicio de
Reparacidn de Bafios.
Monto Bruto del
1.246.000

Medio de Verificacién: Factura 9

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

Conirato:

Mandante: Servicio de regisiro
civil e identificacion
Nombre proyecto: Aumenio de

Contrato por frabajos
coniratados.

Monto Bruto del Contrato:
1.443.922

5
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23

24

25

Medio de Verificacién: Factura
90, Orden de Compra N° 1355-
33-SE23, Recepcidn Conforme.
El _proponente acredita su
experiencia _como indica las
Bases.

Mandante: Servicio de regisiro
civil e identificacion

Nombre proyecto: Trabgjo
Maniencién plan invierno 2023
Monio Bruto del Conirato:
7.499.380

Medio de Verificacién: Factura
91, no adjunfa documentacioén.

Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

Mandante: Servicio de registro
civil e identificacién

Nombre proyecio: Reparacion
porién Metdlico de corredora
Monto Bruto del Conirato:
1.724.905

Medio de Verificacién: Factura
94, no adjunta documentacion.
Proponente no acrediig como se
solicita en bases.

Mandante: Direccién Provincial
de Educacidén Primaria de
Tarapacd

Nombre proyecto: Servicio de
gasfiteria

Monto Bruto del Contirato: 30.000
Medio de Verificacién: Factura
17

Proponenie no acredita como se
solicita en bases.

Mandante: Direccién Provincial
de Educacién Primaria de
Tarapacd

Nombre proyecto: Fuga de
agua potable

Monto Bruto del Conirato:
238.000

Medio de Verificacién: Faciura

N N ot LU e vt ety

20
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26. Mandante: Direccién Provincial
de Educacién Primaria de
EENENE Tarapacd
. Nombre proyecto:
o s Mantenimiento cambio de 16
- * llaves de paso
. Monio Bruto del Conirato:
L 595.000
' : Medio de Verificacién: Faciura
37
Proponenie no acredita como se
Trr solicita en bases.

27. Mandante; Direccién Provincial
de Educacién Primaria de
Tarapacd
Nombre proyecto: Trabagjo de

emergencia filiracién bafio.

o Monto Bruto del Conirato:

$101.150

Medio de Verificacién: Factura

65

P Proponente no acredila como se
Tooa solicita en bases.

e

. 28. Mandante: Comandancia en
o . jefe Cuaria Zona Naval.

. Nombre proyecto:
S Manienimiento muebles mural
con pvuertas y maniencién
. mueble meson.

4 Monio Bruto del Contrato:
-~ 797.300 )

’ : Medio de Verificacién: Factura
104

Proponente no acredita como se
solicita en bases.

29. Mandante: Depto. Bienestar
Social de Armada.

Nombre proyecto:
Mantenimienio viviendas
. fiscales.
Monto Bruto del Conirato:
B 13.240.249
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33. Mandante:

Medio de Verificacién: Facfura
117, Orden de Compra N° 3159-
22-SE24, conirato.

Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

30. Mandante: Municipdlidad de
v Alto Hospicio.
Nombre proyecto:
Mejoramiento Muliicancha
Junta de Vecinos 16 de Julio
) Monio Bruto del Contrato:
16.969.216

Medio de Verificacién: Factura
111, Orden de Compra N° 3447-
3650-SE23, Certificado de
Recepcidn Definitiva.
Proponente no acrediia como se
solicita en bases.

- 31. Mandante: Municipadlidad de
s Alto Hospicio.

" Nombre proyecto:

- Mejoramiento Multicancha

Junia de Vecinos 16 de Julio
Monto Bruto del Conirato:
$24.858.202

Medio de Verificaciéon: Factura
114, Orden de Compra N° 3447-
3650-SE23, Ceriificado de
Recepcidn Definitiva.
Proponenie no acrediia como
se solicita en bases.

32. Mandante: Municipdlidad de
Alfo Hospicio.
Nombre proyecto:
Mejoramiento Mulficancha
, Junta de Vecinos 16 de Julio.
= Monto Bruto del Contrato:
L 20.007.603

Medio de Verificacién: Factura
119, Orden de Compra N° 3447-
3650-SE23, Certificado de
Recepcidén Definitiva.
Proponenie no acredila como
se solicita en bases.

Municipalidad de
Allo Hqspicio.
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IRE ' Nombre proyecto:
W e Mejoramiento Multicancha
W, Lt Junta de Vecinos 16 de Julio.
oo Monto Bruto del Contrato:
s 3.254.475
e . Medio de Verificacién: Factura
: - 120, Orden de Compra N° 3447- .
RACE ’ 3650-SE23,  Cerlificado  de
E 2 Recepcion Definifiva.
| Proponente no acredita como
P se solicita en bases.
DA TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA:
N - $1.443.922
. Por lo anterior, el proponente
cuenia con una experiencia
) acrediiable de M$50 o menor en
’ obras civiles o no acredita como se
soliciia o no cuenta con
‘ - experiencia en obras.
’
i Mano de Obra Local.
.| Se andlizard segUn
| informacién solicitada | El proponente considera confratar )
. flen Art.43° Numeral 6} | al 80% o mds trabgjadores de la 10 1.50 0.75
T Declaracién Mano_de | comuna de Alto Hospicio.
" | Obra locadl.
15%
Andlisis Programa de El proponente acomparia Carta
.| Financiero Estimativo, Gantt la cual considera 55 dias
* 3 Presupuesto de Obraq, corridos para la ejecucién de las
Programa de Trabgjo obras. Sin Observacion.
. 'y/o Carta Gantt
o ,:. Estimativa y Andlisis ll. Plazo proyectado en Carta
Precios Unitarios. Gantt, concuerda con el plazo
T sefialado en el Formulario Oferta
1 Se andlizard seguin Econdmica. Informacién es
=4 Informacién  solicitada coherente, ya que en| 10 1.50 0.75
1en Art.43° Numeral 5) programacién se visudlizan los
Anexo N° 4 Programa 55 dias corridos indicados como
;1 Financiero  Estimativo, plazo de ejecucién. Sin
+ | junto a lo solicitado en Observacién.
. 7| el Art.43° Numeral 9)
i Presupuesio de Obraq, [lll. Carfa Ganit incluye las
1 | Art.43°,  Numeral 10) totalidades de las partidas
. Progrcma de Trabgjo indicadas en el lfemizado de
y/o  Carta Gantt Presupuesto Deiallado. El
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO .
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. . =| Esimafiva y Art.43° proponente  acompafia el
«| Numeral 11}  Andlisis Andlisis de Precios Unitarios,
% Precios Unitarios. considerando la fotalidad de los
R Tt I ffems solicitados. Estos se
7 15% encueniran en concordancia
4. con los valores sefialados en el
ltemizado de  Presupuesto
Detallado. Sin Observacion.
IV. Proponente indica en Caria
: : Ganit los siguientes avances
SR LA, Blal sefidlados en el Formulario de
. T Programa Financiero Estimativo.
2 Estado de Pago N°1: 0%
! Estado de Pago N°2: 40%
. Total: 100%
Sin Observacion. ,
& Coherencia Total enire Programa .
N de Financiero Estimativo, i
o Presupuesto de Obra, Programa de )
st Trabajo y/o Carta Ganit Estimativa 'y
. Precios Unitarios (4 variables .
. senaladas sin observacion).
. 1 Materia de Impacio
. | Social - Casa Matrizy/o
" | Sucursal en la Comuna.
.. |Se andlizard segin
informacién  solicitada
1 en Art.43° Numeral 1) | El proponenie cuenia con casa
. Anexo N° 1-A o Anexo 1- | mairizy/o sucursal en la comuna de 10 1.50 0.75
. | B:__ldentificacién __del | Alio Hospicio.
. .| Oferente junto a lo
<1 solicitado en el Art.43°
Numeral 2) Patente
s | Comercial.
A 15%
Comportamiento
Contractual.
| se considera el | El proponente presenia
comportamiento comporfamiento coniracfual sin 10 2.00 1.00
confractual de las | observaciones ’
empresas. Andlizando a
5 ~| través de mulias,
' || infracciones, no
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION ~ MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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| conformidades y/u
DEBIDAMENTE
Se
; corroborc:rc a fravés de

que se

Chileproveedores, y
| registro Municipales.

Noia: Se entenderd las
| sanciones han  sido
| ejecutoriadas  cuando
| respecto de la misma,
ya ho procede recurso
alguno.

20%

'PONDERACIONTOTAL .

Y = %

£ ¥ GESTIONY NEGOCIOS DL2 SPA T

T T S g

A,

. 76.251.489- 3 e y\';:fj”

¢ n., [Chiterie, |

Oferta Técnlca

50%

IS

W Cur}lblimle‘nio‘dé -
e Requlsltos Formales.

Anclms de enirega de los
requmfos solicitados en el

El proponente no presenia documentos

N°6:  Experiencia  del

Oferente.

25%

PUBLICAS deberd ser acreditada por
medio de ceriificado de recepcion
final de obras de la direccién
municipal comrespondiente o)
certificado o carta del mandanie del
proyecto con fima y timbre de la
institucién cormrespondiente.

e faltantes u observados en el acto de 10 1.00 0.50
'gg fc?s gli Izcéssbeiigzlgigg; aperiura y evaluacién de la oferta.
para ello.
Vi
10%
Se considerard sdélo experiencia en
) obras civiles, entendiéndose esta como
toda aclividad en obras de
Experiencia en consfruccion, mejoramientos, \
Obras Civiles. ampliaciones, reposicion, reparacion,
conservacién en infraestructuras de
Se andlizard segln | edificacién.
informacién solicitada en
Ar1.43° Numeral 7) Anexo | » La experiencia con INSTITUCIONES 10 2.50 = 1.25

Tevan Al Whaoe Sk 86 erbed o

Vet kb

v,y
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o de la obra en el ceriificado de
-7 recepcién finadl o cara del
T et . mandante, se deberd acompaniar el

: respectivo  conirato  vdlidamente

. Experiencia evaluada por parfe de la

5 - » En dichos documentos se debe
3o visudlizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas..

En caso gue no se visudlice el monio

; firmado por las partes.

Aquellas obras que se encueniren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcion final o carta

L del mandante, no serdn
coniabilizadas como  experiencia
vdlida,

s Para acreditar experiencia con
OTRAS _INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn presentar facturas
correspondientes,  formularic 29,
coniratos debidamente firmados vy
cerfificados de satisfaccion del
mandanie (estos 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios vdlidos
para acreditar experiencia con oiras

. empresas, en caso contrario no se

considera como experiencia vdlida).

. Las experiencias solicitadas serdn
consideradas vdlidas las ejecutadas
desde el afo 2021 ala fecha.

% comisién evaluadora:

1. Mandante: Municipadlidad de Alio
- Hospicio

Nombre proyecto: Construccion
. sede social paz y amistad
Monto Bruto del Conirato:
$77.829.481
#* Medio de Verificacién: conirato,
oo recepcion final
S El propoenente acredita suU
Y experiencia, sin __embargo, de

acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipdlidad de Alio
Hospicio
s Nombre proyecto: Construccién

sede social san lorenzo

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION -"MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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Monto Brulo del Coniraio:
$74.071.499

Medio de Verificacién: conirato,
recepcién final

El __proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo _a las Bases esta debe ser

elecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipalidad de Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Mejoramiento
oasis del saber

Monto Bruto del
$67.040.875

Medio de Verificaclén: contrato,
recepcion final

El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Confrato:

Mandante: Municipalidad de Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Mejoramienio
sede vista al mar
Monio Bruto del
$142.829.157

Medio de Verificacién: contrafo,
recepcién final

El proponente acredita sU
experiencia, sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Contrato:

Mandante: Municipdlidad de Alto
Hospicio

Nombre proyecto: Obras
complementarias sede villa vista al
mar
Monto
$6.999.948
Medlo de Verificacién: contraio,
recepcién final

El proponente acredita sy
experiencia, sin  embargo, de
acuerdo o las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Bruto del Contrato:

Mandante: Municipadlidad de Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Mejoramienio
sede social janequeo

Monto Bruto del Contrato:

(RSN Y VIV

$74.735.550

e ot e
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10. Mandante:

Medio de Verificacién: conirafo,
recepcién final

El proponenie acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Mandanie: Municipdlidad de Alio
Hospicio

Nombre proyecio: Ampliaciéon
oficinas deparfamento traspasados
Monto Bruto del Conirato:
$54.000.000

Medio de Verificacién: contrafo,
recepcion final.

El proponente acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipdlidad de Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Conexo obras
ampliacién oficinas departamento
fraspasados

Monto Bruto del
$9.968.609

Medio de Verificacién: contraio,
recepcion final.

El proponente acredita sU
experiencia, sin  embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Contrato:

Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio

Nombre proyecto: Construccidn
sede social Santiago Humbersione
Monto Brutio  del Contrato:
$79.800.001

Medio de Verificacién: contraio,
recepcion final

El proponente acredita su

experiencia, sin __embargo, _de
acvuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Departamento  de
bienestar de la armada de chile

Nombre proyecto: Confeccién
estructura  metdlica  poblacién
Baquedano

Monto Bruto  del Contrato:
$19.778.901

GAIE i

Medio de Verificacién: contrato,

§
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factura, cerlificado  satisfaccion,
, - pago de IVA.

El proponente acredita su
. experiencia, sin embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

11. Mandante: Municipalidad de alto
hospicio
Nombre proyecto: Consiruccion
sede social don Arturo
Monto Bruto del Conirato:
$80.585.662
Medio de Verlficacidén: contrato,
recepcién final

) El ___proponente  acredita  su
experiencia, sin _embargo, de

acuerdo a las Bases esta debe ser

24 : ejecutada del 2021 en adelante.

3:,.»' -7 12. Mandante: Meca Servicios LTDA

Nombre proyecto: Construccion
cierre perimetral casas fiscales
Monto Bruio del Coniraio:

JE A $44.056.694
BT Medio de Verificacién: contrato,
VRS factura, cerlificado  satisfaccion,
-~ pago de IVA SEE
. El proponente _ acrediia  su i
experiencia, sin _embargo, de

acuerdo a las Bases esta debe ser

- ejecutada del 2021 en adelante.

. ] 13. Mandante: Municipadlidad de alto
¥ hospicio

& Nombre proyecio: Mejoramiento
. : plaza padre hurtado
’ Monto  Bruto del  Contrato:
$73.108.000
Medio de Verlficacién: conirato,
recepcién final
El proponente acredita su
experiencia, sin__embargo, de
P . acuerdo a las Bases esta debe ser

aye - ejecutada del 2021 en adelante,

14. Mandante: Municipalidad de dalto
hospicio
Nombre proyecto: Consfruccién
sede social nuevo despertar
Monto Bruto del Conirafo:
$92.369.900
Medio de Verificaciéon: contrato,
recepcion final
El _proponente  acredita su
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experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

15. Mandante: Municipdlidad de dlio
hospicio ¢
Nombre proyecto: Reposicién cierre
perimetral 16 de julio
Monto  Bruto  del
$57.353.520
Medio de Verificacién: contrato
recepcién final
El proponente acredila su
experiencia, _sin  embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Contrato:

16. Mandante: Municipalidad de dlto
hospicio
Nombre proyecto: Construccién
cierre perimeiral sania catalina 2
Monto Bruto del Contrato:
$57.477.981
Medio de Verificacién: contrato,
recepcién final
El proponente acredita su

experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

NOTA: No existe concordancia
enfre el monfo Ingresado en
formulario (§57.477.981) y el monto

indicado en el confrato
($57.477.918).
17. Mandante: Municipalidad de dlto
hospicio
Nombre pfoyecfo: Reparacién
jardin infantil suma inti
Monto Bruto del Contrato:
$58.794.979

Medio de Verlficacién: contrato,
recepcion final
El proponente acredita su

expetiencia, sin embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante,

18. Mandante: Municipalidad de Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Conservacion
centro alto rendimiento car
Monto Bruto del Contrato:
$220.012.836

SRR P N

t .
a3
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Medio de Verificacién: contrato,
recepcién final

El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

19. Mandante: Municipalidad de Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Construccion
plazoleta santa teresa de los andes
Monto Bruio del Coniraio:
$89.368.405
Medio de Verilficacién: conirato,
recepcion final
El proponente acredita sy
experiencia como indica las Bases.

20. Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio -
Nombre proyecto: Conservacion de

infraestructura  liceo juan pablo
segundo

Monto Bruio  del Contrato:
$292.012.836

Medio de Verlficacién: contrato,
recepcion final
El proponente acredita su

experiencia como indica las Bases.

21. Mandante: Municipalidad de Alto

Hospicio

Nombre proyecto: Construccion
sede social condominio santa
feresita de los andes

Monto Bruto del Contrato:
$79.999.000

Medio de Verlficacién: contrato,
recepcion final

El __proponente acrediia  su
experiencia como indica las Bases.

22. Mandante: Municipalidad de Alfo
Hospicio
Nombre proyecto: Construccion
sede social los anos felices
Monto Bruto del
$94.650.369
Medio de Verificacién: contraio,
recepcién final
El proponente acredita su

Contrato:

experiencia como indica las Bases.

23. Mandante: Municipalidad de Alio

e

Hospici_o
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Nombre proyecto: Reparacion sede
socidl junta de vecinos nueva vida
Monio Bruto del Conirato:
$59.959.474

Medio de Verificacién: contrato,
recepcién final

El___ proponente acredita su
experiencia como indica las Bases.

24. Mandante: Municipaiidad de Alto
Hospicio

Nombre proyecto: Mejoramienio
multicancha progreso

Monte  Brulo del Conirato:
$334.372.953

. Medio de Verificacién: coniratfo,
recepcién final

El __proponente _ acredita  su
experiencia como indica las Bases.

25. Mandante: Municipdlidad de Alto
Hospicio
Nombre proyecto: Ampliacién vy
- remodelacién oficinas DEPSA en

MAHO
Monto Bruto del Conirato:
$178.074.080

Medio de Verlficacién: conirato,
pagos de IVA facturas, certificado
de satisfaccion

El proponente acredita su
experiencia como indica las Bases.

26. Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio
Nombre proyecto: Conservacion
escuela de lengudje oasis del saber
Monto Bruio del Conirato:
$290.464.343
Medio de Verificaclén: conirato,
recepcioén final
El proponente acredita su

experiencia como indica las Bases.

27. Mandante: Municipdlidad de Alto
Hospicio
Nombre proyecto: Reposicién del
comedor de la escuela de lenguagje
oasis del saber
Monto Bruto
$37.079.400
Medio de Verificacién: contrato,
pago de IVA, factura, recepcion
definitiva

del Contrato:

LR

3
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El__ proponente _ acredita  su
experiencia como indica las Bases.

28. Mandante: Municipalidad de Alfo

Hospicio

Nombre proyecto: Conservacién

emergencia liceo bicenienario
@ minero s.s. Juan Pablo Il
£ Monto  Bruto del Contrato:
P . $269.973.533

Medio de Verlficacién: conirato,
factura, pago de IVA, recepcién
definitiva

El proponente acredita su

experiencia como indica las Bases.

29. Mandante: Municipalidad de Alfo

Hospicio

Nombre proyecto: mejoramiento
de acceso entorno de sede socidl
junta de vecinos nueva esperanzq,
comuna de alto hospicio
Monto Bruto del
$463.972.070

Medio de Verilficacién: contrato,
recepcién final

El proponente acredita sU

Contrato:

experiencia como indica las Bases.

g 30. Mandante: Municipalidad de Alto
Hospicio
Nombre proyecto: Servicios

conexos adicionales a las obras de
ampliacién de las oficinas de DEPSA
de la MAHO

Monto Bruto del
$48.177.983

Medio de Verificacién: decreto,
factura, pago de IVA, certificado
de satisfaccion

El proponente acredita su

experiencia como indica las Bases.

Conirato:

31.Mandante: Municipdlidad de Alto

Hospicio

Nombre proyecto: obras civiles de
reparacién de muro perimeiral del
depariamento de salud de la
municipalidad de alto hospicio
Monio Bruio del Conirato:
$20.000.000

Medio de Verificacién: orden de
compra, factura, pago de IVA,
certificado de satisfaccion
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T El_proponente NO acredita su
3 & experiencia como indica las Bases.

. ey . 32. Mandante: Municipalidad de Alto
e Hospicio

e Nombre proyecto: mejoramiento

] de ciere perimeiral del centro

" comunitario de  rehabliitacion,

perteneciente al depariamento de

S salud de la municipalidad de alto
C hospicio
LT Monto Bruto del Conirato:
" $26.486.425
o Medio de Verificacién: conirato,

factura, pago de VA, certificado
de satisfacciéon
S El___proponente  acredita  su

experiencia como indica las Bases.

: 33. Mandante: Municipalidad de Alio
Hospicio

Nombre proyecto: mejoramiento
drea de juegos condominio santa
maria

o Monto Bruto del Contrato:
- : $69.950.818

Medio de Verlficacién: conirato,
recepcion final

A El _ proponente  acredita _su

N ‘ experiencia como indica las Bases.

»

o 34. Mandante: Municipdlidad de Alto
L Hospicio
, Nombre proyecto: Construccién
| multicancha j.v. sol naciente
s Lk Monto Brutio  del Contrato:
w ot $135.098.469
Medio de Verificacién: contrato,
recepcion final

57 El_proponente NO acredita su

. experiencia como Indica las Bases.

35. Mandante: Municipalidad de Alfo
Hospicio
Nombre proyecto: mejoramiento
muliicancha y entorno jv. fuerza

b

joven
Monto Bruto del Contrato:
$136.055.973

Medio de Verificacién: conirato.
; El proponenie NO acredita_su

experiencia como indica las Bases.

36. Mandante: Municipalidad de Alio
Hospicio
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Nombre proyecto: Construccion
cierre perimetral j.v. villa vista al mar
Monto Bruto del Contrato:
$27.016.000

Medio de Verlficacién: contrato,
recepcion final

El proponente acredita su
experiencia como indica las Bases.

37.Mandante: Municipdlidad de Alfo
Hospicio
Nombre proyecto: mejoramiento
sede social j.v. nueva esperanza
Monto Bruto  del Contrato:
$119.810.628
Medio de Verificacién: conirato.
El proponente  NO acredita su

experiencia como indica las Bases.

) 38. Mandante: Municipalidad de Alto
. Hospicio

Nombre proyecto: mejoramienio

plaza jardines del desierio

Monio Bruto  del Contrato:

$114.249.818

) Medio de Verlficacién: conirato.

’."x?» I ’ El _proponente  NO acredita su
W experiencia como indica las Bases.

”

39. Mandante: Municipdlidad de Alto
Hospicio :
Nombre proyecto: mejoramiento
multicancha portales del norte
Monto Bruto del Contrato:
$131.286.601
Medio de Verificacién: conirato.

El proponente  NO acredita su

experiencia como indica las Bases.

40. Mandante: Municipdlidad de Alto
Hospicio
Nombre proyecto: mejoramiento
] multicancha unidén hace la fuerza
i : Monto  Bruto del Contrato:
‘ $61.372.763
EE . e Medio de Verlficacién: contrato.
- El proponenie NO acredita _su
; experiencia como indica las Bases.

- TOTAL  EXPERIENCIA
o, $2.361.557.489.-

ACREDITADA:

Por lo anterior, el proponente cuenta
P con una experiencia acreditable sobre
los M$400 en obras civiles.
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© 7| Manode Obralocal
‘. 7.7 Se ' andlizard  segin
R * | informacién solicitada en | El proponente considera coniratar al
7| Art.43e Numeral é) | 80% o mds frabajadores de la comuna 10 1.50 0.75
» . Declaracién Mano de | de Alto Hospicio.
N | Obra Locadl.
: ;N.?:,w"h- 15% - - -
5, e . El proponente acompafa Carfa
Gantt la cual considera 48 dias
B : conridos para la ejecucién de las
‘ obras. Sin Observacién.
A Il. Plazo proyectado en Carta Ganit,
- * : concuerda con el plazo sefidlado
en el Formulario Oferta Econdémica.
. Informacién es coherente, ya que
e en programacion se visualizan los 48
Andlisis Programa de dias comidos indicados como plazo
Financiero Estimativo, de ejecucién. Sin Observacién.
Presupuesto de Obraq,
Programa de Trabajo y/o | lil. Carfa Ganit incluye las totalidades
* Carta Gantt Estimativa y de lgs partidas indicadas en el
"t Andlisis Precios Unitarlos. ltemizado de Presupuesto
“ Detallado. El proponente
v ”i ;m—«“ 41 Se  andlizard@  segin acomparia el Andlisis de Preclos
" . | Informacién solicitada en Unitarlos, considerando la fotalidad
w1 Art.43° Numeral 5) Anexo de los ftems solicitados. Estos se
.~ | N° 4 Programa Financiero encueniran en concordancia con 10 1.50 0.75
+ | Estimativo, junto a lo los valores sefialados en el
- « | solicitado en el Art.43° ltemizado de Presupuesio
. ' | Numeral 9) Presupuesto de Detallado. Sin Observacién. P w0
*+ "7 ¢ Obra, Art.43°, Numeral 10)
.. - |Programa de Trabgjo y/o |IV. Proponente indica en Caria Gantt
i 1 Carta Ganit Estimativa y los siguientes avances sefialados en
.| Art.43°, Numeral 1) el Formulario de  Programa
) i1 Andlisis Precios Unitarios. Financiero Estimativo.
vl 15% Estado de Pago N°1: 57%
oo Estado de Pago N°2: 43%
P ’ Total: 100%
. ) Sin Observacién.
Coherencia Toial entre Programa de
Financiero Estimativo, Presupuesto de
Obra, Programa de Trabajo y/o Carta
o Ganit Estimativa y Preclos Unitarios (4
. variables sefialadas sin observacién).
1. Mqtgy la d‘e Impacto Social El proponente cuenta con casa matriz
‘=Casa Matiz y/o Sucursal /o sucursal en la comuna de Alio 10 1.50 0.75
" *  enla Comuna. ﬁospicio ) ’
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v .| Se andlizard segin
informacién solicitada en
Art.43° Numeral 1) Anexo
S Y7 N _1-A o Anexo 1-B:

: Identificacién del
Oferenie junfo a o
solicitado en el Art.43°
Numeral  2) Patente
Comercial.

15%
Comportamiento

0ot ”|*: 2o

~ Contractual.

-
“i:.*

EH

Se considera el
comportamiento
.| confractual de las
- empresas. Andlizando a
S través de multas,
B infracciones, no
3 conformidades y/u otros,
¥ 7| DEBIDAMENTE

EJECUTORIADAS. Se -
s | comoborard a iravés de | B proponente presenta

* | informacién aue se indica comportamiento coniractual sin 10 2.00 1.00
< observaciones

en la ficha de
Chileproveedores, y -
registro Municipales. e

Regr Nota: Se entenderd Ias
sanciones han sido
~ -.| ejecutoriadas cuando

. x| respecto de la misma, ya

‘ & | nho procede recurso

= | alguno.

. pre T L o car v = = = T T
: P i i e @ e EE Y
{ 3 ) =, A i “b, f hd “ & ] £ ) : }":‘5.0#0

) o 3

2, : ¥ " ;

£ ; : 5, %

N a R Callﬂcccipq o ¥
s k) <, e .

BT SN e Mg eoa i B ghoo B B CAL 2

Cumplimlenfo de
Requisitos Formales.

U s s o I ¥
- Criteriol ) w &

H
< . | Andlisis de entrega de los

. - L. El proponente presenta 1 documento
Oferta Técnica. | requisitos solicitados en el
50% . Art43° de las bases, dentro falfante u observado en el acto de 7 0.70 0.35

-7 = | de los plazos establecidos Qpertura. s

para ello. )

- 10%
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] Se considerard sélo experiencia en
"3 obras civiles, entendiéndose esta como
. : “ toda aciividad en obras de
; L e consiruccion, mejoramientos,
T ampliaciones, reposicion, reparacién,

conservacidon en infraestructuras de

edificacion.

L e

=
-

o

P

<" .| Se . andlizard
«] informacién solicitada en
| Art.43° Numeral 7} Anexo

N°é: Experiencia

. Experlencla en
.7 & Obras Civiles.

segin

del

| Oferente.

25%

e La experiencia con INSTITUCIONES

PUBLICAS deberd ser acreditada por
medio de certificado de recepcién
final de obras de la direccién
municipal correspondiente o}
certificado o carta del mandanie del
proyecio con firma y iimbre de la
institucion correspondiente.

e En dichos documenios se debe
visydlizar y/o identificar claramenie
los montos y obras ejecutadas.

e En caso gue no se visudlice el monto
de la obra en el cerlificado de
recepcidn final o carta del
mandante, se deberd acompafniar el
respectivo conirato  vdlidamente
firmado por las partes.

e Aquellas obras que se encuentren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
ceriificado de recepcidn final o carta

del mandante, no serdn
confabilizadas como experiencia
vdlida.

e Para acreditar experiencia con

OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS

deberdn presentar facturas
correspondientes, formulario 29,
contratos debidamente firmados vy
cerfificados de satisfaccion  del
mandante (esios 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios vdlidos
para acreditar experiencia con otras
empresdas, en caso contrario no se
considera como experiencia vdlida).

e Las experiencias solicitadas serdn
consideradas vdlidas las ejecutadas
desde el afo 2021 a la fecha.

Experiencia evaluada por parte de la

comisién evaluadora:

)

e

wsl e
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. Mandante: Constructora Armas SPA

. Mandante: Construciora Ebco S.A.

. Mandante: Construciora RYC

. Mandante:

. Mandante: Consfructora Ebco S.A.

. Mandante: Constructora RGS S.P.A.

Nombre proyecto: Gran Vista |
Monto Bruto del Conirato:
$154.400.000

Medio de Verlficacidén: conirato y
factura

El proponente NO acredita su
expetiencla como indica las Bases.

Nombre proyecto: Edificio Life
Monto Bruto del Contrato:
$154.000.000

Medio de Verificaclén: anexo vy
factura

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

Nombre proyecio: Edificio La Torre
Monto Bruto del Contrato:
$135.441.318

Medio de Verificacién: contrato y
factura

El proponenie NO acredita su

experiencia como indica las Bases.

Constructora  Nueva
Urbe

Nombre proyecto: Travesia Del
Desierto (Efapa l) 95 Casas

Monto Bruto del Contrato:
$76.942.199

Medlo de Verificacién: Conirafo y
factura

El _proponenie NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

Nombre proyecto: Proyecio rene
schneider

Monto Bruto  del Conirato:
$94.247.768

Medio de Verlficacién: contrato vy
facturg

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

Nombre proyecto: Edificio puerio

mayor
Monto Bruto del Contrato:
$51.294.464

Medio de Verificacién: contrato y

fac’ruro
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10. Mandante:

11. Mandante:

El _proponenie NO dacredita su
experiencia como indica las Bases.

Mandante: Corporacién municipal
de desarrollo social de Iquique
Nombre proyecto: escuela
republica de Croacia
Monto Bruto  del
$12.557.673

Medio de Verificacidén: contrato y
factura

El proponenie NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

Contrato:

Mandante: Travesia del desierio |l
Nombre proyecto: Travesia del
desierto 2 (etapai)
Monto Bruio
$26.841.830
Medio de Verificacién: contrato y
factura

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

del Contirato:

Mandante: Consiruciora nueva
urbe

Nombre proyecto:
desierto 2 [etapa i)
Monto Bruto
$27.317.913
Medio de Verificacién: contrato y
factura

El proponente NO acredifa su
experiencia como indica las Bases.

Travesia del

del Contrato:

Consiructora nueva
urbe

Nombre proyecto: Valle dliipldnico
terminaciones
Monto Bruto
$6.334.022
Medio de Verlficacién: contrato y
factura

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

del Conirato:

Consiruciora nueva
urbe
Nombre
ricayentura
Monto Bruto
$8.892.205
Medio de Verlficacién: contrato y
factura

proyecto: parque

del Contrato:

e

PR
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0
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EEENE ' El proponente NO dcredita su

W experiencia como indica las Bases.

S 12. Mandanie: Constructora ebco S.A.
| Nombre proyecto: velas del norte
'y Monto Bruto del Contrato:

. $50.916.288
" . Medio de Verlficacién: conirato y )

' ‘ factura .
B - El _proponenie NO acredita su

experiencia como indica las Bases.

. 13. Mandante: Constructora ebco S.A.

: Nombre proyecto: dalios de
Huayquique

. Monto Bruto  del Contrato:
$71.660.001

s B Medio de Verlficacidén: conirato y
SN factura

gk : El _proponente NO acredita su
“ . experiencia como indica las Bases.

14. Mandante: Constructora ebco S.A.

. ;- a - Nombre proyecto: Ascotan torre a
s 2wl Monto  Bruto del Contrato:
L . . $69.679.759

: Medio de Verlficacién: contrato y
factura

El _proponenie NO acredita su
exgerlencno como indica las Bases.

15.Mandante: Consiructora nueva
& | urbe

Nombre proyecto: Proyecto
travesia del desierto ii a 36 casa
Monto Bruto del Contrato:
$54.565.810

Medio de Verificacién: contrato y
factura

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

16. Mandante: Constructora nueva
urbe

. Nombre proyecto: proyecto

e M travesia del desierfo etapa if a 36
4. casa

Monto Bruto del Contrato:

$18.929.930

Medio de Veiificacién: contrato y

factura

El proponentie NO acredita su

RSN expetiencia como indica las Bases.

17.Mcmdc|nfe:” Constructora  nueva
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< E ' ' urbe
“’,w Nombre proyecto: proyecto
7 travesia del desierto etapa i a 36
. ' . casa
- Monto  Bruto del Conirato:
. $20.798.166
- Medio de Verificacién: contrato y
factura

- El _proponente  NO dacredita su
experlencia como indica las Bases.

18. Mandante: Consiructora nueva
urbe
Nombre proyecto: proyecio
fravesea del desierto efapa ii a 36

casa
. Monto  Bruto del Confrato:
o $54.565.810
i Medio de Verlficacién: conirato vy
. facturg

El proponenie NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

o s 19.Mandante: Constructora  nueva o
. s i urbe ’
8 Nombre proyecto: proyecto
" fravesia del desierfo etapa ii a 36
casa o
Monto Bruio del Conirato: R
$63.644.094
o Medio de Verlficacién: conirato y
. factura
PR El proponenie NO acredita su
F L experiencia como indica las Bases.

i 20.Mandante:  Servicio local de

S| educacién publica Iquique

A e B - Nombre proyecto: suministro vy

oy SO 3 .z -

ek mantencién de establecimientos

) educaciondles del servicio local de

N educacién pUblica Iquique

5 i Monto  Bruto del Contrato:
y $26.836.314

Medio de Verificaclién: orden de

a compra

g R El _proponente NO acredita su

- T experiencia como indica ias Bases.

B

~ e

v
Ed

! Y. 21.Mandante: Servicio Local De

et Educacién PUblica Iquique

g7 - . Nombre proyecto: suministro vy
A mantencién de establecimientos .

B s educacionales del servicio local de .

. educacién publica lquique '
=~ Monio Bruto del Contirato:
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Sare

o

$39.202.490

Medio de Verlficacién: orden de
compra

El _proponenie NO acredita su

S experlencia como indica las Bases.

: . 22.Mandante: Servicio Local De
: Educacién Pdblica Iquique

" Nombre proyecto: Suminisiro vy
Mantencién de Establecimientos
educacionales del servicio local de
Educacidn Pdblica Iquique

| Monto  Bruto del Conirato:
. $25.045.328

s . Medio de Verificacién: orden de
LT compra

- El proponente NO acredita su -

experiencia como indica las Bases. -

Lt

23. Mandante: Servicio Local De
E Educacién Publica Iquique
" Nombre proyecto: suminisiro vy
’ mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién pUblica Iquique

I Monto Bruto del Contrato:
$20.722.591
Medio de Verificacién: orden de
compra

El _proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

24. Mandante: Servicio Local De
Educacién Pdblica Iquique

. Nombre proyecto: suminisiro vy

mantencién de establecimientos

eduycacionales del servicio local de

‘ . educacién publica lquique

: " Monto  Bruto del Contrato:

% g $6.020.812

Medio de Verificacién: orden de

compra

El proponenie NO acredita su

. experiencia como indica las Bases.

o A - 25.Mandante: Servicio Local De
. s Educacién Publica lquique

, L Nombre proyecto: suminisiro vy

mantencién de establecimientos

o educacionales del servicio local de

T educacion publica Iquique

’ Monto Bruto del Contrato:

$4.167.280

) Medio de Verlficacién: orden de

f compra

e

¥
%
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. El _proponente NO_acredita su
R experiencia como indica las Bases.

¥
e 26.Mandante: Servicio Local De
' . Educacién PUblica Iquique
PRI Nombre proyecto: suminisiro vy
e : mantencién de establecimienios
“ educacionales del servicio local de
educacién publica lquique
VN Monto Bruto  del Contrato:
$13.717.731
Medio de Verificacién: orden de
. compra .
MR El _proponente NO acredita su
; experiencia como indica las Bases.

E 27. Mandante: Servicio Local De
Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecto: suminisiro vy
mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacidn publica Iquique

Monto Bruto del Contrato:
$3.128.055

Medio de Verlficacién: orden de
compra

El _proponente NO acredita su
experiencia comeo indica las Bases.

28.Mandante: Servicio Local De
Educacion Pdblica Iquique
Nombre proyecto: suministro vy

3 mantencién de establecimientos

d educaciondles del servicio local de

I educacién publica Iquique
s * Monto Bruio del Conirato:
e e $12.629.851
& Medio de Verificacién: orden de
. compra
: ‘ El proponente NO acredita _su

experiencia como indica las Bases.

29.Mandante: Servicio Local De
Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecto: suminisiro vy
mantenciéon de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién publica Iquique
Monto Bruto del Contrato:
$14.890.596
Medio de Verlficacion: orden de
compra
El__proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

A
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- =~ Monto Bruto del Conirato:
Ny $8.582.827

w2 Medio de Verificacidon: orden de P
w compra $om

%

30. Mandante:

31. Mandante:

32. Mandante:

Servicio Local De
Educaqcion Pdblica lquique
Nombre proyecio: suminisiro vy
mantencion de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién publica lquique

Monto Bruto del Contrato:
$4.619.309

Medio de Verlficacién: orden de
compra .

El _proponente NO acredita su
experiencia comeo indica las Bases.

Servicio Local De
Educacién Pdblica Iquique
Nombre proyecto: Suminisiro vy
mantencién de establecimientos
edycacionales del servicio local de
educacién publica Iquique

El _proponente NO acredila su
experiencia como indica las Bases.

Servicio Local De
Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecto: Suministro vy
mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién publica iquique

A 4

Monfo Bruto del Conirato: §$
9.634.633
Medio de Verificacién: orden de
compra

. El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

33.Mandante: Servicio Local De
Educacién Pdblica Iquique
- Nombre proyecto: Suminisiro vy
mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién publica Iquique
\ LA Monto Bruto del Confrato: $
- & - 4,313.493
: Medio de Verificacién: orden de
A comprg
oo El proponente NO acredita su
¢ . experiencia como indica las Bases.

: 34. Mandante: Servicio Llocal De
“ Educacidn Pdblica Iquique

2 Nombll'ev ‘proyecio: Suminisiro vy
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mantencidn de establecimienios
educaciondles del servicio local de
educacién publica lquique

Monto Bruto del Conirato: $
4.833.947

Medio de Verlficacién: orden de
compra

El proponente NO acredifa su
experiencia como indica las Bases.

Wl 35.Mandante: Servicio Local De
. Educacion Pdblica Iquique
Nombre proyecto: Suministro vy
mantencién de establecimientos
educacionailes del servicio local de
educacién publica Iquique

- @ v Monto Bruto del Contrato: $
‘ b 10.419.043
Medio de Verlificacién: orden de
compra

El _proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

- 36.Mandante: Servicio Local De
’ Educacion Publica Iquique

: Nombre proyecto: Suminisiro vy
mantencién de establecimientos
oy educacionadles del servicio local de
L ey educacién publica Iquique

. Monto Bruto del Conirato: $
¢ T - 4.209.592

Medio de Verificacién: orden de
w t compra

: El proponente NO gacredita su
. expetiencia como indica las Bases.

& A 37.Mandante: Servicio Local De
o . Educacién PUblica Iquique

y : Nombre proyecto: Suministro vy
: , mantencién de establecimientos
= L educacionadles del servicio local de
educacién poblica Iquique
¥ Monto Bruto del Conirato: $
’ 3.853.412
Medio de Verificacién: orden de
compra
El proponenie  NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

38.Mandante: Servicio Local De
Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecto: Suminisiro vy

¥ mantencién de establecimientos

. educacionadles del servicio local de

educacién publica lquigue
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e Monto Bruto del Conirato: $
af ‘ 4.817.586
F s Medio de Verificacién: orden de
compra
AR El proponenie NO acredita su
) o experiencla como indica las Bases.

. 3%. Mandante: Servicio Local De
. % . Educacién PUblica Iquique
S : Nombre proyecto: Suminisiro vy
N mantencién de establecimientos
o ! educacionales del servicio local de
: educacién publica Iquique
Monto Bruto del Confrato: $
3.964.069
. Medio de Verificacién: orden de
5, compra
: El _proponente NO acredita su
s ) : experiencia como indica las Bases.

L
3

Jes - 40. Mandante: Servicio Local De
Educacién Publica Iquique
Nombre proyecto: Suministro vy
- maniencion de establecimientos
s educacionales del servicio local de
o educacién pUblica Iquique
. 4 Monto Bruto del Conirato: $
’ ra ) 5.304.218 «t
Medio de Verificacién: orden de -
N compra
El proponente NO acredita su
- : experiencia como indica las Bases.

41. Mandante: Servicio Local De
Educacién Publica Iquique

P Nombre proyecto: Suministro vy

L mantencién de establecimienios

educaciongales del servicio local de

educacién publica Iquique

Monto Bruto del Contrato:

$4.781.020

Medio de Verificacién: orden de

compra

El proponente NO acredita su

experiencia como indica las Bases.

42. Mandante: Servicio Llocal De
Educacién Publica Iquique
) Nombre proyecto: Suminisiro y
¢ o maniencidn de establecimientos
. w3 educacionadles del servicio local de
; Yoy e s educacién publica Iquique
- P Monio Bruto del Conlrato: $
s 4,404,221

> T . Medio de Verificacién: orden de
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brs

compra
El proponente NO acredita su

: P experlencia como indica las Bases.

Lt

43.Mandante: Servicio Local De
Educacién Pdblica lquique
Nombre proyecto: Suministro vy
mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién publica Iquique
Monto Bruto del Conirato: $
4,890.334
Medio de Verlficacién: orden de
compra
El _proponente NO acreditga su
‘ experiencia como indicga las Bases.

44. Mandante: Servicio Local De
Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecto: Suministro y
mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién pUblica Iquique
Monto Bruto del Contrato: $
R 4,310.775

Yoo e Medio de Verificacién: orden de

. compra

i g El _proponente NO acredila su .

T experiencia como indica las Bases. .

. 45 Mandante: Servicio Llocal De
' : Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecio: Suminisiro vy
mantencién de establecimientos
I educacionales del servicio local de
‘ educacién publica lquique

: Monto Bruto del Contrato:
| - $7.160.335

Medio de Verlficacién: orden de
compra

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

446. Mandante: Servicio Local De
Educacién Pablica Iquique

. Nombre proyecto: Suminisiro vy

mantencién de establecimientos

educacionales del servicio local de

educacion publica Iquique

Monto Bruto del Conirato: §$

4,426.498

Medio de Verificacién: orden de

compra

El__proponente NO acredita _su

experiencia como indica las Bases.
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47.Mandante: Servicio Local De
Educacién Pdblica Iquique
Nombre proyecto: Suminisiro vy

Ao mantencién de establecimientos
7{-&{5 ’ educaqcionales del servicio local de
. educacién publica Iquique
P Monito Bruto del Confrato: $
b 8.566.558
e Medio de Verlficacién: orden de
) *N compra

_ . El _proponente NO acredita su
; experiencia como indica las Bases. -

48. Mandante: Servicio Local De

N b Educacién Publica Iquique

Nombre proyecto: Suminisiro vy

- mantencién de establecimientos

- educacionales del servicio local de

L. . educacién pUblica Iquique

; Monto Bruto del Contrato: §$

¥ 8.776.005

- - Medio de Verlficacién: orden de
- compra

El proponente NO acredita su
, experiencia como indica las Bases.

ey

- 49. Mandante: Servicio Local De
Educacién Publica Iquique

Nombre proyecto: Suministro vy
mantencidn de establecimientos
educacionales del servicio local de
educacién pUblica Iquique

Monto Bruto del Confrato: $
7.437.081

Medio de Verificacién: orden de
. compra |
El _proponente NO acredita su

exgerienéiq como indica las Bases.

N 50.Mandante: Servicio Local De
L Educacién Pdblica Iquique
Nombre proyecto: Suminisiro y
maniencién de establecimientos
' educaciondles del servicio local de
‘ - educacién publica Iquique
Monito Bruto del Contrato: $
3.343.310
. Medio de Verlficacidén: orden de
compra
El proponente  NO acredita su

DR % SN experiencia como indica las Bases.

§ 51.Mandante: Servicio Local De
3 Educocién Po_blica lquique

za
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Nombre proyecto: Suministro y

g : mantencién de establecimientos
educacionales del servicio local de
TLF educacién publica Iquique
I ‘ Monto Bruto del Contrato: $
T e T 4.228.460
. Medio de Verificacién: orden de
Sy compra

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

52. Mandante: Servicio Local De
Educacién PUblica Iquique
Nombre proyecto: Suminisiro vy

- - mantencién de establecimientos

- ’ educacionales del servicio local de

educacién publica lquique

Monto Bruto del Contrato: $

4.134.624

, Medlo de Verlficacion: orden de

compra

’ El proponente NO acredita su

B ERa experiencia como indica las Bases.

o 53. Mandante: Servicio Local De

N Educacion Publica lquique
Nombre proyecto: Suminisiro vy <

W . mantenciéon de establecimientos . -

. educaciondles del servicio local de '

. educacién pUblica Iquique

w _ Monto Bruto del Conirato: $

3.749.395

Medio de Verificacién: orden de

- compra

w El proponente NO acredifa su

i ’ experiencia como indica las Bases.

54. Mandante: Servicio Local De
Educacidn Pdblica iquique
Nombre proyecto: Suministro vy
mantencién de establecimientos

. A educacionadles del servicio local de
a educacién pUblica Iquique
. o Monto Bruto del Contrato: $
, 3.222.134
- Medio de Verlficacién: orden de
x compra

El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.

55. Mandante: Servicio Local De
Educacién Publica Iquique
Nombre proyecto: Suministro vy
mantencidn de establecimientos

v, educacionales del servicio local de
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educacién pUblica Iquique
Monto Bruto del Contrato: $
4,018.413
Medio de Verificacion: orden de
compra
El proponente NO acredita su
experiencia como indica las Bases.
56. Mandante: Servicio Local De
Educacién Pdblica lquique
- oy Nombre proyecto: Suministro y
) ST mantencion de establecimientos
I educacionales del servicio local de
B educacién publica lquique
e o _ Monto Bruto del Contrato: S/E
o Medio de Verificacién: orden de
SR compra
e g El__proponente NO acredita su -
. experiencia como indica las Bases.
) N 5 TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: $0
- s . Por lo anterior, el proponente cuenta -
2w con una experiencia acreditable de
o . M$50 o menor en obras civiles o no
R dcredifa como se solicita o no cuenta
Lt con experiencia en obras.
s Mano de Obra Local.
- Se - andlizard segin
. | informacién solicitada en | El proponenie considera coniratar al
. Art.43° Numeral 6) | 80% o mds trabajadores de la comuna 10 1.50 0.75
) ~| Declaracién Mano de | de Alfo Hospicio.
7 Obra Local.
" 15%
. I. El proponente acompafia Carta
Andlisis Programa de R .
Presupuesto de Obra, obras SinpObservachén
. .~ | Programa de Trabajo y/o ’ )
w . » = Carta Ganit Estimafivay
| Andilisis Preclos Unitarios. IIl. Plazo proyeciado en quta_Gcnﬁ,
Ny concuerda con el plazo seficlado
|se onoas sequn| - phe emuat Ofera Eeontmice
. %] informacidén solicitada en en proaramacién sevisucliécﬁu Io? 0 10 1.50. - 0.75
Art.43° Numeral 5) Anexo dia?cgrrldos indicados como plazo
* ¢ | N\ 4 Programa Financiero de ejecucidén. Sin Observclclc’mp
< | Estimativo, junto a lo I : .
: | solicitado en el Art.43° . .
| [ Nomerct) resspuesace | 1 S0 Cent nclye s lcicaces
" 7| Obra, Ari.43°, Numeral 10) h‘emizcldg " de Presupuesto
N Programa de Trabajo y/o Detallado El propc?nem‘e
% | Carta Ganit Estimativa y acomparia el Andlisis de Preclos

P ]
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

! A mutticutturat RSN
o . SECOPLAC :
: — s Clndad, Vs G, ——
g 77T | Art43°,  Numeral  17) Unitarlos, considerando la totalidad
" 1 Andilisis Precios Unitarios. de los items solicitados. Estos se
L= o encuentran en concordancia con
“3*"}{' ¢ 15% los valores sefidlados en el
* ltemizado de Presupuesto
- & Detallado. Sin Observacién.
, TN IV. Proponente indica en Carta Ganit
T los siguientes avances sefialados en
fak # el Formulario de  Programa o
NN Financiero Estimativo.
L Estado de Pago N°1: 41.27%
® Estado de Pago N°2: 58.73%
o, Total: 100%
g Sin Observacién.
Coherencia Total enire Programa de
. Financiero Estimativo, Presupuesto de
¢ e . Obra, Programa de Trabdjo y/o Caria
: Ganit Estimativa y Precios Unitarios (4
" variables sefialadas sin observacion).
Materia de Impacto Soclal
8 1= Casa Matriz y/o Sucursal
= | i’k _~enla Comuna.
' e
. : N . | Proponente no presenta patente
iueformoc::ri]grllzigcitcgce:ggg comercial solicitada en el Art. 43°, Nro.
| Art.43° Numeral 1) Anexo 2
TN "1-A o Anexo 1-B: . . 0 0 0
Identificacion del Por lo anterior, no es p05|t_>le evaluar el
.| Oferente Junto @ lo presenie sup-cm‘gno, deb{c'io a que en
roL 4 Mc:d—o en el Arf.43° este se andliza la informacién del An.exo
o 2] Numeral 2) Pofénfe N° 1-A junto con la patente comercial.
“  «'| Comercial.
’ 15%
. Comportamiento
. ) Contractual.
. | se considera el
_* = | comporiamiento
| contractual de las
#, | empresas. Andlizando a
e o fravés de mutltas, | H proponente presenia
A 5| infracciones, no | comportamiento contractual sin 10 2.00 1.00
conformidades y/u otros, | observaciones
| DEBIDAMENTE
1 EJECUTORIADAS. Se
.7 comoborard a fravés de
: 1| inféimacién que se indica
. i éns. .la, ficha de
1 ; Chlleproveedores, Y
L. N reglsfro Municipdles.

[IREERETRTIN

P L
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INICIPALIDAD D

ALTO HOSPICIO
E Tullicallural

SACRLTARA CCORINAL DR
PLANIFICACION
SECOPLAC

Nota: Se entenderd las
, +|sanciones  han  sido
= ejecutoriadas cuando

L8 f respecto de la misma, ya
. + | no procede recurso .
- . | dguno.

20%

K R
s e f2 +2.85

SYC SERVICIOS: *

- 77:152.429-K .  *
; Lova Callﬂcaciéﬁ L e T :
PR B & . dt o x Criterio« L

. Cumpllmlenio de
Requisitos Formales.

1 Andiisis de enirega de los

requisitos solicitados en el

Art.43° de las bases, dentro

de los plazos establecidos

1 para ello.

<"

El proponente presenta 2 documentos
faltantes U observados en el acto de 3 0.30 0.15
apertura.,

10%

b Tean

LR N Se considerard sélo experiencia en
“ obras civiles, entendiéndose esta como
S ; toda actividad en obras de
L construccion, mejoramienios,
@ ampliaciones, reposicidén, reparacion,
conservaciéon en infraestructuras de
. - edificacién.

Oferta Técnica Experiencia en » La experiencia con INSTITUCIONES
§0%  itr . Ozras Civiles PUBLICAS deberd ser acreditada por
- AN . medio de ceriificado de recepcién
final de obras de la direccién
municipadl correspondiente o)
certificado o carta del mandante del 0 0 0
proyecio con firma y fimbre de la
institucion comrespondiente.

Se analizard segun
informacién solicitada en
Ari.43° Numeral 7) Anexo
I N°6:  Experiencia _ del

Oferente. |

e En dichos documenios se debe
visudlizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas.

¢ En caso gue no se visudlice el monio
de la obra en el ceriificado de
recepcién  final o carta del
mandante, se deberd acompariar el
respectivo  conirato  vdlidamente
firmado por las partes.
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L t PLANIFICACION
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Aquellas obras que se encueniren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcién final o carta
del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdiida.

Para acreditiar experiencia con

OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS

deberdn presentar facturas
correspondientes, formulario 29,
contratos debidamente firmados vy
ceriificados de satisfaccidn  del
mandanie (estos 4 antecedenies
juntos serdn los Unicos medios vdlidos
para acreditar experiencia con otras
empresas, en caso contrario no se
considera como experiencia vdlida).

Las experiencias solicitadas serdn
consideradas vdlidas las ejecutadas
desde el afio 2021 a la fecha.

Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora;

1.

Mandante: Embagjada de E.E.U.U. en
Chile

Nombre proyecto: Pintura de
fachada

Monto Bruto del Contrato:
$147.215.019

Medio de Verificacién: Orden de
compra, acta de recepciéon vy
factura

El servicio entregado

corresponde a una obra civil.

NO

Mandante: Coliseo del estadio
nacional

Nombre proyecto: Servicio de
mantencién y limpieza de fachada
coliseo del estadio nacional Julio
Martinez Préddanos
Monto  Bruio
$85.866.735
Medio de Verificacién: Orden de
compra, actas de recepcion vy
factura

El servicio entregado
corresponde a una obra civil.

del Conirato:

NO

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 50

R A

—tgh mowmr

3
< ¥

[

e

,
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PLANIFICACION
SECOMAC

i %y Qindad, Wgor Gisudad, ~mr

Por lo anterior, el proponenie cuenta

Lok i con una experiencia acreditable de
:: : M$50 o menor en obras civiles © no
S acredita como se solicita o no cuenta

con experiencia en obras.

,:,.-3 1 Mano de Obra Local.

| Se andlizard segin
informacién solicitada en | El proponente considera coniratar
1 Art.43° Numeral é) | menos del 50% de trabajadores de la 0] 0 0
i, +| Declaracién Mgano de | Comuna de Alie hospicio.
| Obra Local.
15%

I. El proponente acompafia Carta

Ganit la cual considera 57 dias
s corridos para la ejecucién de las
obras. Sin Observacién.

ll. Plazo proyectado en Carta Gantt,
NO concuerda con el plazo
sefidlado en el Formulario Oferta
Econdmica. Informacién es

5
Yy

solicitado en el Art.43° la totdlidad de los items solicitados.
Numeral 9) Presupuesto de Estos se encuentran en
Obra, Art.43°, Numeral 10) concordancia con los valores -
t Programa de Trabgjo y/o sefdlados en el liemizado de
., = Carta Gantt Estimativa y Presupuesto  Detallado.  Con

| Se andlizard

4 Art.43°,

#. Andlisis Programa de
Financiero Estimativo,
Presupuesto de Obraq,

“Programa de Trabgjo y/o

Carta Gantt Estimativa y
Andlisis Precios Unitarios.

segun
informacién solicitada en
Art.43° Numeral 5) Anexo

| N° 4 Programa Financiero

Estimativo, junio a lo

Numeral 11)
Andlisis Precios Unitarios.

15%

coherente, ya gque formulario de
oferta econdémica se indican 60 dias
coridos indicados como plazo de
ejecucion. Con Observacion.

El Presupuesto Detdllado NO incluye
las totdlidades de las partidas
indicadas en el lfemizado de la
Caria  Gantt, especificamente
Pintura de esmalte de agua [Muros).
El proponente acompana el Andlisis
de Preclos Unitarios, considerando

Observacidn.

Proponente indica en Carta Ganit
los siguientes avances sefialados en
el Formulario de  Programa
Financlero Estimativo.

Estado de Pago N°1: 2.5%
Estado de Pago N°2: 2.5%
Estado de Pago N°3: 10%
Estado de Pago N°4: 10%
Estado de Pago N°5: 10%
Estado de Pago N%: 10%

i 0.15"

0.08
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MUNICIPALIDAD D!

ALTO HOSPICIO
;.""5* TRullicultural

o Estado de Pago N°7: 10%
= .t Estado de Pago N°8: 10%
. Estado de Pago N°9: 10%
e Estado de Pago N°10: 10%
Estado de Pago N°11: 10%
Estado de Pago N°12: 5%

Total: 100%
Sin Observacion.

Coherencia Baja entre Programa de
Financiero Estimativo, Presupuesto de
Obra, Programa de Trabajo y/o Carta
Ganit Estimativa y Preclos Unitarios (2
" variables sefialadas sin observacion).

‘| Materla de Impacto Social
.| = Casa Matriz y/o Sucursal
;. enla Comuna.

a .+ | Se analizard segun
-4 informacién solicitada en
...+ Art.43° Numeral 1) Anexo | El proponente NO cuenia con casa
o, . N_1-A o Anexo 1-B: | matriz y/o sucursal en la comuna de 0 0 0
N Identificacién del | Alto Hospicio.
-7 ' | Oferente junto a o
© J solicifado en el Art.43°
{ Numeral 2} Patente -

Comercial. Lot
P 15%
. Comportamiento
R Contractual.
. .4 Se considera el
. © <4 comporiamienio
: 1 contractual de las
- empresas. Andlizando a
< fravés de mulias,
A infracciones, no
.| conformidades y/u ofros,

| DEBIDAMENTE
EJECUTORIADAS. Se | El proponente presenta
_commoborard a través de | comportamiento coniractual sin 10 2.00 1.00
informacién que se indica | observaciones
en - da ficha de
| Chileproveéedores, y
1 regisiro Municipales.

Nota: Se entenderd las
sanciones  han  sido
| ejecutoriadas cuando
_ | respecto de la misma, ya
<%}l no  procede  recurso
4.5 alguno.

O
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- Cumplimiento de
Requisitos Formales.

Ly

e b 'C«'rife‘ﬂé,; .

. < 3| Andiisis de entrega de los
P " | requisitos solicitados en el

T | Art.43° de las bases, dentro
de los plazos establecidos

El proponente no presenia documentos
faltantes u observados en el acio de 10 -.1.00 ., 0.50
apertura y evaluacién de la oferta.

¢ _ | para ello.
N 10% ol
L Se considerard sélo experiencia en
“ K " obras civiles, enfendiéndose esta como
A IR toda actividad en obras de
sk construccion, mejoramientos,

- ampliaciones, reposicion, reparacion,
¢ conservacién en infraestruciuras de

e edificacién.
N * La experiencia con [NSTITUCIONES .
! PUBLICAS deberd ser acreditada por
 Experlencia en medio de cerificado de recepcion
o final de obras de la direccidon
1 Obras Civiles. - .
. municipal correspondiente o)

| se ,-' andlizard  segin
| informacién solicitada en
Ari.43° Numeral 7) Anexo 10 2.50 1.25
gfé" Experiencia del | En dichos documentos se debe "l ,
erente. s N : -
visudlizar y/o identificar claramente
A ‘ los montos y obras ejecutadas.
; a . 25% ¢ En caso que no se visudlice el monio
de la obra en el ceriificado de
< recepcidon final o carta del RS
' mandante, se deberd acompanar el
P <y : respectivo confrato  vdlidamente
- firmado por las partes.

certificado o carta del mandante del
proyecto con firma y timbre de la
institucidn correspondiente.

¢ Aquellas obras que se encuentren >
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcidn final o carta
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SECOPMAC
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T,
anay

del mandante, no serdn
contabilizadas como  experiencia
vdlida.

Para acreditar experiencia con
OTRAS INSTITUCIONES O EMPRESAS
deberdn preseniar facturas
comrespondientes, formulario 29,
contratos debidamente firmados vy
certificados de satisfaccidén  del
mandante (esios 4 antecedentes
juntos serdn los Unicos medios vdlidos
para acreditar experiencia con oiras
empresas, en caso contrario no se
considera como experiencia vdlida).

Las experiencias solicitadas serdn
consideradas vdlidas las ejecutadas
desde el ano 2021 ala fecha.

Expertiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

1.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto:
Jardin Infantil El Boro
Monio Bruto del
$169.752.018

Medio de Verlficacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante,

Municipdlidad  Alio
Ampliacién

Conirato:

Mandante:  Municipalidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Ampliacién
Jardin Infantii El Boro (Obras
Anexas)
Monto Bruto del Contrato:
$8.445.245

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponenie ccredita Su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Sede social Pioneros del Desierto

Municipdlidad  Alto

qu_iq Bruto del Contrato:

. SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

Emulﬁadtwﬂat

R $51.939.881

. Medio de Verificacion: Recepcién
~ Definitiva, conirato.

2 Ay El proponente  acredita  su

o, experiencia, _sin _embargo, de
2 « acverdo a las Bases esta debe ser

g ) ejecutada del 2021 en adelante.

TLRETAIA QOMUNAL
PLANIFICACION
SECOMAC

s Gindad, Wrjor Cindiad, ~—

AR 4. Mandante: Municipalidad  Alio
g Hospicio

Nombre proyecto: Mejoramiento
‘ Plaza Belén

R Monio  Bruto del Conirato:
o ’ $29.216.960

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, conirato.

El proponente acredita su

R . experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

o e s ejecutada del 2021 en adelante.

5. Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecio: Construccién
Sede Social JV Sector Iglesia
Monto  Bruto del  Conirato:
$53.212.978

, Medio de Verificacion: Recepcién

s . Definitiva, conirato.

- El proponente acredita _ su
e .o experiencia, _sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
- = ejecutada del 2021 en adelanie.

o

. 6. Mandante: Municipalidad Alto
Hospicio

Nombre proyecto: Construccién
Baiios Juan Pablo 11

Monto Bruto del Conirato:
$48.357.149

Medio de Verlficacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su

experiencia, sin _embargo, de
acverdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

7. Mandante: Municipalidad Alto
Hospicio
Nombre proyecto: Mejoramiento
Sede Social JV B. Leighton
Monto Bruto del Coniraio:
$54.930.341
Medio de Verificacién: Recepcidn
Definitiva, conirato.

»
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ALTO HOSPICIO
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=

Roy

10.

11.

El__proponente  acredita  su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipalidad  Alto
Hospicio

Nombre proyecto: Construccién de
Canchas Ex Vertedero
Monto Bruto del
$162.333.134

Medio de Verlficacién: Recepcién
Definitiva, conirato.

El proponente acredita su
experiencia, sin  embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Contirato:

Mandante: Municipalidad  Alto
Hospicio

Nombre proyecto: Construccidén
Sede Social JV Ave Fénix
Monio Bruto del
$54.840.406

Medio de Verlficacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia,  sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

elecutada del 2021 en adelante.

Contirato:

Mandante: Municipalidad  Alfo
Hospicio

Nombre proyecto: Mejoramiento
Plaza JV Alianza
Monto Bruto del
$149.876.373

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, conirato.

El proponente acredita sU
experiencia, sin embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Contrato:

Mandante: Municipdlidad  Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Construccion
Sede Social JV Unién y Fuerza
Monto Bruto del Contrato:
$55.567.455

Medio de Verificacidén: Recepcidn
Definitiva, contrato.

El proponente acredita sy

experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

L Xy

)
L
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12,

13.

14.

15.

16.

ejecutada del 2021 en adelanie.

Mandante: Municipalidad  Alto
Hospicio
Nombre proyecio: Reparacién

Multicancha JV Unién y Fuerza
Monto Bruto del Contrato:
$55.165.406

Medio de Verlficacién: Recepcidn
Definitiva, conirato.

El proponente acredita su
experiencia, sin_embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto:
Plaza Radl Rettig
Monio Bruto
$65.439.480
Medio de Verificaclén: Recepcion
Definitiva, conirato.

El proponenie acredita su
experiencia, sin  embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Municipdlidad  Alio
Construccién

del Contirato:

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Ampliacién SAPU
Monto Bruto del Contrato:
$93.916.018

Medio de Verificacién: Recepcidn
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su

experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Municipalidad  Alio

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Area Verde Pasaje Dofilhue

Monto Bruto del Contrato:
$48.109.914

Medio de Veriflcacién: Recepcion
Definitiva, conirato.

El proponente acredita  su

experlencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

elecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio

Municipdlidad  Alio

Municipalidad  Alto

AY o mNETE WL
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17.

18.

19.

Nombre proyecto: Construccién
Area Verde Coinco
Monto Bruto del
$37.543.825

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.
El____proponente dacredita su
experiencia, _sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

elecutada del 2021 en adelante.
Municipdlidad  Alio

Contrato:

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Plaza Seguraq,
Mejoramiento Plaza Radl Rettig
Monto Bruto del Confrato:
$52.008.655

Medio de Verificacién: Recepcién
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin__embargo, de
gacuerdo a las Bases esta debe ser
eijecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Cierre Perimetral Vivero Municipal
Monto Bruto del Contrato:
$88.192.468

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecito: Construccién
Sala de Rehablilitacién Kinésica y
Sala UAPO
Monto Bruto
$65.716.906
Medio de Verificacién: Recepcién
Definitiva, contrato.

El proponente acredita sy
experiencia, sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelanie.

Municipdlidad  Alio

Municipalidad  Alto

del Contrato:

20. Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Residencia Médica SAPU
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21.

22,

23.

24,

Consultorio Pedro Pulgar
Montio Bruto del
$88.192.468

Medio de Verlficacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
elecutada del 2021 en adelante.

Contrato:

Mandante:  Municipalidad  Alfo
Hospicio

Nombre proyecto: Construccién
Cublerta Patio Juegos escuela
lenguaje Oasls del Saber
Monto Bruto  del
$54.759.111

Medio de Verificacién: Recepcidn
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecuiada del 2021 en adelante,

Contrato:

Mandante: Municipdlidad  Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Sala Toma de
Muesiras y Boxes Clinicos
Monto Bruto  del
$66.852.016

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su

experlencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Paseo Los
Murales- Mejoramienio Calle San
Felipe, A. Hospiclo
Monto Bruto del
$22.347.119

Medio de Verlficacién: Recepcién
Definitiva, contrato.

Ei proponente acredita su
experiencia, sin embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipalidad  Alfo
Hospicio
Nombre proyecio: Mejoramiento

Contrato:

Contrato:

Infraestructura Simén Bolivar
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Monto Bruto del Conirato:
- ' $33.342.108

i . 26. Mandante: Municipalidad  Alio

l:. Multicancha Ave Fénix

Monto Bruto del Conirato:
$23.102.735

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, conirato.

El proponente acredita suU
experiencia, _sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
eiecutada del 2021 en adelante.

25. Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Mejoramiento
Plazoleta Estrella del Norte Il

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita Su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Hospicio
Nombre proyecto: Mejoramienio

Monto Bruto del Contrato:
$79.750.133

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

. El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

elecutada del 2021 en adelante.

27. Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Oficinas Vivero Municipal, A.
Hospicio
Monto Bruto del Contrato:
$78.674.466
Medio de Veriflcaclén: Recepcidn
Definitiva, contrato.
El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

28. Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Obras de
. Contingencia y Mitigacién
_ Consultorio  Médico  Municipal
- Pedro Pulgar Melgarejo

o

W e wal T WAL
H
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29.

30.

31.

32.

Monto Brulo del Contrato:
$615.199.412

Medio de Verificacion: Recepcién
Definitiva, conirato.

El proponente acredita SU
experiencla, _sin __embargo, de

acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Construccion
Sede Social J.V. Norte Grande
Monto Bruto del Contrato:
$80.019.587

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experienciag, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Municipadlidad  Alto

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Anexo Conirato
Sede Social J.V. Norte Grande
Monio Bruto del Conirato:
$7.886.065

Medio de Verificacién: Recepcién
Definitiva, conirato.

El proponente acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Municipadlidad  Alto

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Mejoramiento
Multicancha Vida Nueva
Monto Bruto del
$79.574.880

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

eijecutada del 2021 en adelante.

Municipalidad  Alio

Contrato:

Mandante: Municipdlidad  Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Construccién
$S.HH. La Quebradilla

Monto Bruto del Conirato:
$37.231.546

Medio de ‘Veriflcclcién: Recepcidon

2¢
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33.

34.

35.

Definitiva, conirato.
El proponente acredita su

experlencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelanie.

Mandante:
Hospicio

Nombre proyecto: Construccién
Multicancha La Unién Hace La

Municipalidad  Alto

Fuerza
Monto Bruto del Contirato:
$79.930.555

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, conirato.

El proponente acredita su
experiencia, sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

eijecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipalidad  Alio
Hospicio

Nombre proyecto: Disefio y
Construccién Cubierta Patio
Colegio Simén Bolivar

Monto Bruto  del Contrato:
$79.917.128

Medio de Verificacién: Recepcidn
Definitiva, contrato.

El proponenie acredita su
experiencia, _sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Reposicidn
Areas dafiadas Consultorio Pedro
Pulgar

Monto Bruto
$315.111.000
Medio de Veilficacién: Recepcidn
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, _sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Municipdlidad  Alto

del Contrato:

U 36. Mandante: Municipalidad  Alto
" Hospicio
Lo Nombre proyecto: Construccion
A Sede Club Deportivo Ultima B
H” fog & Esperanza :
P Monto  Bruto del Conirato:
i $79.756.512

O R

.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd

Pd&gina 80 de 90




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

SICRETARLA QOIRMIAL
PLANIFICACION
SECOPLAC

73
en)

Q%3 Citsdad, Wgjor Gindad ——

g
d

37.

38.

39.

40.

Medio de Verificacién: Recepcién
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su
experiencia, sin__embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
eiecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Municipalidad  Alto
Hospicio
Nombre proyecto: Ampliacién
Colegio Simén Bolivar, Il Etapa, Alto
Hospicio
Monto Bruto del Conirato:

$2.060.924.137

Medio de Verificacién: Recepcidn
Definitiva, conirato.

El proponente acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante:
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Plaza Mirador del Pacifico
Monto Bruto del
$169.825.027

Medio de Verificacién: Recepcién
Definitiva, contrato.

El proponente acreditg su
experiencia, sin __embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

Municipdlidad  Alio

Contrato:

Mandante: Congregacion
Inspectoria Salesiana
Nombre proyecto: Ampliacién

Colegio Domingo Savio - Edificio
Educacién Media y talleres TP
Monto Bruto del Contrato:
$302.442.258

Medio de Verificacién: Recepcidn
Definitiva, contrato.

El  proponente  acredita  su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

Mandante: Congregacién
Inspectoria Salesiana
Nombre proyecio: Ampliacién

Colegio Domingo Savio - Edificio
Educacidn Bdsica
Monto Bruto del
$282.856.227

Contirato:

-

v iRk

v,

M e cee o :<‘y-‘_ .
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Medio de Verificacién: Recepcion
N Definitiva, contrato.
K El proponente acredita suU

. experiencia, sin embargo, de
T, gecuerdo a las Bases esta debe ser

Lo : elecutada del 2021 en adelante.

= 41. Mandante: Congregacion
8 Inspectoria Salesiana

- Nombre proyecto: Ampliacién
Colegio Domingo Savio - Edificio
Comedor de Profesores

Monto Bruto del Contrato:
$156.066.622

) Medio de Verlficacién: Recepcion
i Definitiva, coniraio.

o . El __ proponente acredita su
experiencia, sin _embargo, de
acuerdo a las Bases esta debe ser
ejecutada del 2021 en adelante.

42. Mandante: Municipalidad  Alfo
Hospicio

- Nombre proyecto: Conservacién de
Paraderos Regién de Tarapacd

. . Monto  Bruto del Conirato:
$399.813.544

Medio de Verificacién: Recepcion

P . Definitiva, contrato.
) El proponente acredita su

g . experiencia, sin  embargo, _de
acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelanie,

= N 43. Mandante: Municipdlidad  Alfo

. Hospicio

~ - Nombre proyecto: Construccién

‘ : Sede Adulto Mayor Amame

LR N Monto Bruto del Conirato:

3 $73.435.000

I Medio de Verificacién: Recepcion
5 : Definitiva, contrato. '

El proponente acredita suU

experiencia, sin  embargo, de

acuerdo a las Bases esta debe ser

ejecutada del 2021 en adelante.

2

>
o,
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44, Mandante: Municipalidad  Alfo
Hospicio
Nombre proyecto: Construccién
Cementerio Municipal Alto Hospicio
Monto Bruto del Conirato:
$2.248.655.295
Medio de Verificaclén: Recepcion
Definitiva, conirato.

S
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. El ___proponente  acredita _su
. experiencia como indica las Bases.

45. Mandante: Municipadlidad  Alio
Hospicio
Nombre proyecto: Reparacién Sede
Social Junita de Vecinos El Mirador,
Comuna de Alto Hospicio
Monto Bruto del Coniraio:
$59.944.302
Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

: El _ proponente _ acredita __su
. experiencia como indica las Bases.

46. Mandanie: Municipalidad  Alto

. Hospicio
: . . Nombre proyecto: Reposicién Plaza
o i Sector La Tortuga lll, Comuna de

e Alto Hospicio

Monto Bruto del Contrato:
N $268.127.349

e Medlo de Verificacién: Recepcion
Definitiva, coniraio.

El proponente acredita su ;
experiencia como indica las Bases. N

¥

e
S

- 47. Mandante: Municipalidad  Alto oot
Hospicio

Nombre proyecto: Conservacién
Gimnasio Ceniro Deportivo La
Pampa, Comuna de Alto Hospicio
Monto Bruto  del Contrato:
$376.326.522

Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.

El proponente acredita su

experiencia como indica las Bases.

48. Mandante: Municipdlidad Alfo
Hospicio
Nombre proyecto: Mejoramiento de
Entorno Sede Social J.V. Bernardo
Leighton, Comuna de Alio Hospicio
Monto Bruto del Contrato:
$73.208.810
Medio de Verificacién: Recepcion
Definitiva, contrato.
El proponente acredita su

experiencia como Indica las Bases.

i
<

49. Mandante: Municipdlidad Alio -
"% Hospicio
PR Nombre proyecto: Mejoramiento y

Habllitacibn Comedor, Boxes

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125~ Fono (57) 2583043 - Fono ({57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regién de Tarapacd
Pdgina 83 de 90

ot




PO

[P

pegres

>

MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

o

. s Clttnd, sjor Gindad, e
Clinicos, SOME y Bafios Piblicos del
CECOSF El Boro, Comuna de Alto
Hospicio
. Monto  Bruto del Contrato:
$66.931.431
: Medio de Veilficacion: Orden de
. PR compra, decreto, conirato.
o I El _proponente  NO dacredita su
R CL ..ql experiencia como indica las Bases.
, TOTAL  EXPERIENCIA  ACREDITADA:
& * $3.026.262.278
- N Por lo anterior, el proponente cuenia
. con una experiencia acreditable sobre
; - los M$400 en obras civiles. L
T Mano de Obra Local.
. Se analizard segun
% =+ Informacién solicitada en | El proponente considera contratar al
.| Art.43° Numeral é) | 80% o mds trabajadores de la comuna 10 1.50 0.75
Declaracién  Mano de | de Alto Hospicio.
Obra Local.
Y 15%
" - I. El proponente acompafia Caria
Gantt la cual considera 48 dias
- corridos para la ejecucion de las
obras. Sin Observacién.
Andlisis Programa de
‘ Financlero Estimativo, Il. Plazo proyeciado en' Carta Ganit,
Presupuesto de Obrq, concuerda con el plazo sefdlado
Programa de Trabgjo y/o en el Formulario Oferta Econdmica.
Carta Gantit Estimativa y Informacién es coherente, ya que
: Andlisis Precios Unitarios. en programacion se visualizan los 48
E dias corridos indicados como plazo
- Se andlizard segin de ejecucién. Sin Observacién.
‘ | Informacién solicitada en
. | Art.43° Numeral 5) Anexo | lll. Carta Gantt incluye las totalidades
. | N° 4 Programa Financlero de las partidas indicadas en el 10 1.50 0.75
# 47| Esimativo, junto a o ltemizado de Presupuesto
‘| soliciiado en el Art.43° Detallado. El proponente
& Numeral 9) Presupuesto de acompaiia el Andlisis de Precios
e ¥| Obra, Art.43° Numeral 10) Unitarios, considerando Ia totalidad
X "1 Programa de Trabgjo y/o de los items solicitados. Estos se ?
. =+ | Carta Gantt Estimativa y encueniran en concordancia con
%o, | Af43°,  Numeral  11) los valores sefidlados en el
" | Andilisis Precios Unitarios. ltemizado de Presupuesto
o : Detallado. Sin Observacién.
r’ 15%
’ V. Proponente indica en Carta Gantf
K los siguientes avances sefialados en
el Formulario de  Programa
- Financiero Estimativo.

]

[EORO

P
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. ) Estado de Pago N°1: 70%
5 . Estado de Pago N°2: 30%
3 Total: 100%

Sin Observacién.

Coherencia Total enfre Programa de
Financiero Estimativo, Presupuesto de
Obra, Programa de Trabagjo y/o Carta
5. Ganit Estimativa y Precios Unitarios (4
variables sefialadas sin observacion).

Materia de Impactio Soclal
" — Casa Matiiz y/o Sucursal
en la Comuna.

S, « *|Ser andlizard  segin

s *. o informacién solicitada en
. "] Art.43° Numeral 1) Anexo | El proponente cuenta con casa matriz
=y N° 1-A o Anexo 1-B: | y/o sucursal en la comuna de Alto 10 1.50 0.75

- 4 | Identificacién del | Hospicio.
. | Oferente junto a o
solicitado en el Arf.43°
& Numeral 2} Paiente
R Comercial.
) | 15% -
; Comportamiento Lo o
Contractual. |

it

‘| Se considera el
comportamiento
«| contractual de las
empresas. Andlizando a
1 través de multas,
| infracciones, no
conformidades y/u otros,
DEBIDAMENTE
EJECUTORIADAS. Se
corroborard a través de
iy lnformcaon que se indica

: en - la ficha de
| Chileproveedores, y
regisiro Municipales.
Nota: Se entenderd las
| sanciones  han  sido
ejecutoriadas cuando

2| respecto de la misma, ya
K no procede  recurso
| alguno.

El proponente presenta
comportamiento  coniractual  sin 10 2.00 1.00
observaciones

PGNDERACIV‘N TOTA

.Y.,v Dot
- YR
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3.3 ANALISIS DE PLAZO DE EJECUCION (30%).

Para efecios de evaluacién y con el fin de discernir que las ofertas recibidas en el criterio plazo de
ejecucién puedan: estar subdimensionada y producto de ellos afecte la seguridad de la ejecucion
opon‘uno de la obra, o en su efecto sobredimensionadas, lo que implica costos © mdargenes muy
superiores a la disponibilidad presupuestaria, se establece como INTERVALO DE CONFIANZA un margen
minimo a los plazos consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la cual NO PODRA SER
INFERIOR AL 20% O SUPERIOR AL 20% DEL PLAZO ESTABLECIDO EN LA POSTULACION OFICIAL. NO
CONSIDERAR ESTOS INTERVALOS CALIFICARA CON NOTA MINIMA PARA ESTE CRITERIO. _ {

El PLAZO DE EJECUCION considerado para la presente licitacion segin postulacion oficial es de 60
DIAS CORRIDOS. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se considerardn para efectos de evaluacién
plazos entre los 48 DIAS CORRIDOS COMO MINIMO y 72 DIAS CORRIDOS COMO MAXIMO. :

Andlizados los antecedentes eniregados por los proponentes y cofejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases adminisirativas de licitacion en su Ariculo 68°, podemos concluir:

T T R o PR Sut;; B N T R P’onq.)
‘. Proveedor o Crlterlo | So 1 Detalle Ofertado -7 Sub -
i 17 o r Iy ) , ~L. | Ciitetlo
El proponente indica un plazo de ejecucién de las obras
Lo civiles de 60 dias corridos a contar de la fecha de enirega
; St de terreno.
CONSTRUCCIONE 30% 100% 48 X 100% x 30% X 10 = 2.4000 2.40
“SELRL
60
stk e 3
Plazo se encuenira dentro del intervalo de confianza.
e % n_.; ' e 3 [N g SUb. 5 T - - LECHPMIT = .‘,,f, e — ) ™ ‘:.,,: :;:“ “,zv’Péflil\d!«t :
Proveedor w | Criterlo | : Deic:lle Ofen‘udo . - i?‘.;;‘ +Sub -1,
¢ [ 2 Criterio 5D
T N o v 3. . . sk.Criterio -
El proponem‘e lndlCO un plczo de ejeCUClon de las obrcs 3
civiles de 55 dias corridos a contar de la fecha de en’rregc i
CONSTRUCTORA dle tereno. "
LELUNA SPA 30% | 100% | 48 x 100% x 30% x 10 = 2.6181 | 22
55 MRTT [
T e
Plazo se encuenira dentro del intervalo de confianza.
o T T T TR E T S T Fona,
: Sub- T PR i |
it ! ' Criterio | - .Detallt_e‘ Ofertado FEREEE . Sub s
_ a LS N S . . . AN SR .-Cnferlo
t ‘ El proponente indica un plazo de ejecucidon de las obras
SN " . civiles de 48 dias coridos a contar de la fecha de enirega
. GESTION ,Y” I R de terreno.
NEGQC!OS DL2 -30% 100% 48 X 100% x 30% X 10 = 3.0000 3.00
PA .t x. t -
o T 48
. “_' ’I-f L ‘:
S e A Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza.
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MUNICIPALIDAD DE

4.

En_l

administrativas que rigen esta propuesta y en consideracién a las calificaciones que se realizaron,
podemds realizar el siguiente cuadro resumen:

ALTO HOSPICIO
"Inulliudtw‘at
3 .: R i, 53 f—:\\*E' s b T e — R m' T T ::.-;;‘ G )1‘- A \ o, ~ ’Pdnd
" Proveedor * . Criterio c ;; -i Detfalle Ofertado -, = ; S,Ub'?;:;
A, e “r erio » Ot tes. s ["Criterlo
. , El proponente indica un plazo de ejecucién de las obras
) “": civiles de 60 dias corridos a coniar de la fecha de enfrega
de terreno.
30% | 100% | 48 x 100% x 30% x 10 = 2.4000 2.40
60
Plazo se encuentra dentro del infervalo de confianza.
BT G T L B sub =]t o . ST e - | Pond.
Proveedor« »3 ;| Criterio “Crllt’er-lo? Detalle Ofertado -. ¢ . 7 Sub-
A | L . F LT w T | Criterlo
El proponente indica un plazo de ejecucién de las obras
civiles de 60 dias corridos a contar de la fecha de entrega
de terreno.
SYC SERVICIOS 30% 100% 48 X 100% X 30% X 10 = 2.4000 ., 2.40
60 R
S
Plazo se encuenira dentro del intervalo de confianza.s
- :A, o 51‘\;;’ wﬂi' & B s;b- r'~\‘-. “_}: B — - = T in‘ “-‘P“{ornd,
Proveedor  _ | Ciriterio ) o Deiclle Oferiado Sub-~ 7
-, + | Criterio | . -,
E . [ - ,_Crlterlo |
El proponen’re lndlCCl un plczo de ejecucion de lcs obrcs .
SOC. - civiles de 48 dias corridos a confar de la fecha de entrega
COMERCIALE de femeno.
INDUSTRIAL 30% 100% _ 3.00
PEDRO MELLA Y %x 100% x 30% x 10 = 3.0000
Cl AALTDA
* Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza.

_ln‘ud de. Ios andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 68° de las bases

RSP N4

E.LR.L

TAJIBO CONSTRUCCIONES

CONSTRUCTORA LELUNA SPA

2.00 3.75 2.62 -
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ALTO HOSPICIO

o SOCRETAN CXNG AL
[ PLANIFICACION
B! seconac

e s i, oo Cldd,
GESTION Y NEGOCIOS DL2 SPA 2.00 5.00 3.00 10.00
RENACER GROUP LTDA. 1.97 2.85 2.40 7.22
SYC SERVICIOS 0.00 1.23 2.40 3.63
SOC. COMERCIALE
INDUSTRIAL PEDRO MELLA'Y 1.92 5.00 3.00 9.92
CIA LTDA.

En conclusién, fundado en el andiisis realizado por esta comisidn, se propone adjudicar la propuesta
publica N° 144/2024, ID: 3447-277-LQ24, denominada “Mejoramiento Fachada Edificio Consistorial,
Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “GESTION Y NEGOCIOS DL2 SPA", RUT: 76.251.489-3, en las
condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, por un valor total de $161.500.000.- (Ciento
sesenta y un millones quinientos mil pesos) Impuestos Incluidos, con un plazo total propuesto para la
ejecucion de los trabajos de 48 (Cuarenta y ocho) dias corridos.

La TOTALIDAD DE LOS TRABAJOS solicitados en la presente licitacion, serdn pagadas por la
Municipalidad de Alto Hospicio, con cargo al PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE, imputdndose los gastos
asociados a la cuenta N° 215-31-02-004-004-016 denominada “Mejoramiento Dependencias Municipales
(FET)", o en su defecto a una cuenta distinta, lo cual se reflejard en la orden de compra respectiva.

,{v((" X \ s Js ¢
){//‘ / ?Q \ : J o
- FO=Y’ N O/
" Jaime Aros Binimelis José Valenzudla Dias Eduardo\.lorquerd:Saﬂr]as
Director Comunal de Director (S) de WAsesoria Juridica Director (S] de Control
Planificacién - UT R.U.T. 3 RiUT v -
RUT. ™ . Bl

T

— |-
gl‘h‘!’("/n G
N
(=
Q
9
Q
N
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“‘:ﬁ “TRutlicallural : PLANIFICAGION
> SECOMAC
. 943 Cltnd, Mon Cindnd, —

DECLARACION JURADA

} Sin conflictos de inferés

ek Comisién Evaluadora P.P.N° 144/2024

" "Mejoramienfo Fachada Edificio Consistorial, Comuna de Alio Hospicio”
. ID Mercado Publico N° 3447-277-LQ24

Ni‘yo;. fi mi convxwen’fe civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

"-de afinidad inclusive, ni aguel o agquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
- éen los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.044, sobre sociedades
andnimas.

e 'Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, fengo o tienen interés

" personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion participo. .

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comdn, soy © son

administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacién participo.

¢ "Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consonguinidod y segundo
de dafinidad inclusive, ni agquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, ’rengo o fienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuycn evaluacién

parficipo. ; .

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo

. de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga hijos en comun, tengo o tienen
., porem‘esco de consanguinidad deniro del cuario grado o de afinidad dentro del segundo, con
£ X cuanUIerc de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién parficipo, ni con los

- cdmlnlsfradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
 representantes legales o mandatarios, ni esfoy o estdn asociados o comparto o comparten
espacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el

Pe s Nl yo, ni ml convnvnen’fe civil, ni mis parientes hasia el fercer grado de consangunnldad y segundo
+ de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuUn, fengo o tienen amistad
infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion parficipo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferem‘es en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

e Niyo, ni mi convxvnem‘e civil, ni mis parientes hasia el fercer grado de conscnguunldcd y segundo
“de dafinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, he o hcm fenido
infervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evc;luc:cnon‘i ppr’nmpo

ISR

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o ’nenen relaciéon
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evcnluouon
participo o interesada directamente en el resuliado de dicho proceso, ni he o han p[esfc:do enlos

“dos Ullimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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SECHETARLA COPH, Mg

PLANIFICACIH
,m SECOPLAC

e s, itastird, Pgjor Qsidinsd, e

e No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algun
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinién, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

e No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluaciéon parficipo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constfituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales
especificas que me afectan. '

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de fodos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Eduardo Jorq\:eru Solinus
Director (S) de, Cen?rol
R.U.T..

rfie Aros Binimelis
Birector Comunal de
Planificacién - UT
R.U.T.: oo

Patrici Ga‘raraoMamnez
Director de Administracion y
Finanzas

R.U.T.
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